



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BJQ8-221-67 zo dňa 06.07.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Obec Zákamenné
sídlo: Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné
IČO: 00315001
konajúci: Mgr. Peter Klimčík, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 06.07.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BJQ8-221-67 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:
- Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 857 053,81 EUR (slovom: osemstopäťdesiatsedemtisíc päťdesiattri eur a osemdesiatjeden centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 814 201,12 EUR (slovom: osemstoštrnásťtisíc dvestojeden eur a dvanásť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 42 852,69 EUR (slovom: štyridsaťdvatisíc osemstopäťdesiatdva eur a šesťdesiatdeväť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania a výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Zákamennom, dňa:

Podpis:

Mgr. Peter Klimčík, starosta obce Zákamenné

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Zákamenné
Kód projektu:	302021BJQ8
Kód ŽoNFP:	NFP302020BJQ8
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6602000000004612245357	Všeobecná úverová banka, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6602000000004612245357	Všeobecná úverová banka, a.s.	7. 6. 2022	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Námestovo	Zákamenné
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu - budova - rekonštrukcia a nadstavba - parcela C-KN č. 426/3, súpisné číslo: 1000, prístavba - parcela C-KN 425/1.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	44
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2020
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy
2. 302BJQ800002 - Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy
3. 302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	134,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		134

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,3940
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy		1,394

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1 123,1900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		1 123,19

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	15 089,2470
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy		15 089,247

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BJQ800002 - Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy		
			1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	134,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	1,3940	Áno	UR	Súčet
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	1 123,1900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	15 089,2470	Áno	UR	Súčet
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC ZÁKAMENNÉ	Identifikátor (IČO):	00315001
		Výška oprávnených výdavkov:	857 053,81 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	857 053,81 €
Typ aktivity:	302020041R045 - B. RIUS_bez UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	682 502,68 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800001 - Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy	682 502,68 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	682 502,68 €
Typ aktivity:	302020041R048 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie materiálo-technického vybavenia materských škôl (LDR)	93 784,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800002 - Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy	93 784,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby	49 076,61 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	44 707,40 €
Typ aktivity:	302020041R049 - F. RIUS_bez UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)	80 767,12 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BJQ800003 - Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy	80 767,12 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	80 767,12 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BJQ8P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	857 053,81 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %

Výška nenávratného finančného príspevku:	814 201,12 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	42 852,69 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Obec Zákamenné							
Názov projektu:	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Zákamenné							
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	635 219,40	635 219,40	762 263,28	655 212,68	622 452,05	107 050,60
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	12 750,00	12 750,00	15 300,00	15 300,00	14 535,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	11 990,00	11 990,00	11 990,00	11 990,00	11 390,50	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					659 959,40	789 553,28	682 502,68	648 377,55	107 050,60
Hlavná aktivita č. 2	Obstaranie materiálno-technického vybavenia materskej školy								

<i>Interiérové vybavenie tried, šatní, jedálne, pracovne</i>	112 Zásoby	súbor	1,00	32 981,00	32 981,00	39 577,20	39 577,20	37 598,34	0,00
<i>IKT vybavenie - KV</i>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	6 597,00	6 597,00	6 597,00	6 597,00	6 267,15	0,00
<i>IKT vybavenie - BV</i>	112 Zásoby	súbor	1,00	2 236,65	2 236,65	2 236,65	2 236,65	2 124,82	0,00
<i>Technické vybavenie pracovne</i>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	1 298,00	1 298,00	1 298,00	1 298,00	1 233,10	0,00
<i>Materiálno-technické vybavenie kuchyne - KV</i>	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	30 677,00	30 677,00	36 812,40	36 812,40	34 971,78	0,00
<i>Materiálno-technické vybavenie kuchyne - BV</i>	112 Zásoby	súbor	1,00	6 142,30	6 142,30	7 370,76	7 262,76	6 899,62	108,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					79 931,95	93 892,01	93 784,01	89 094,81	108,00

Hlavná aktivita č. 3		Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]			
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	67 305,93	67 305,93	80 767,12	80 767,12	76 728,76	0,00
Stavebné práce - fotovoltika	021 Stavby	súbor	1,00	10 426,66	10 426,66	12 511,99	0,00	0,00	12 511,99
SPOLU Hlavná aktivita č. 3					77 732,59	93 279,11	80 767,12	76 728,76	12 511,99
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					817 623,94	976 724,40	857 053,81	814 201,12	119 670,59
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					817 623,94	976 724,40	857 053,81	814 201,12	119 670,59

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obec Zákamenné
Názov projektu	Rozšírenie kapacít materskej školy v obci Zákamenné
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Opravné výdavky bez DPH	Neopravné výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba budovy materskej školy						
	Zemné práce							
1	Odkopávky a prekopávky nezapažené v homine triedy 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	121,695	3,580	435,670	435,670	0,000
2	Príplatok za lepištv v homine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	121,695	1,010	122,910	122,910	0,000
3	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	25,565	18,000	460,170	460,170	0,000
4	Hĺbenie ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepištv horniny 3	021 Stavby	m3	25,565	7,850	200,690	200,690	0,000
5	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	28,750	13,000	373,750	373,750	0,000
6	Hĺbenie ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna. Príplatok k cenám za lepištv horniny 3	021 Stavby	m3	28,750	0,950	27,310	27,310	0,000
7	Výkop nezapaženej šachty do 100 m3 v homine triedy 3	021 Stavby	m3	8,500	42,250	359,130	359,130	0,000
8	Príplatok za lepištv horniny triedy 3	021 Stavby	m3	8,500	5,760	48,960	48,960	0,000
9	Vodorovné premiestnenie výkopu v homine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	184,510	2,050	378,250	378,250	0,000
10	Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v homine triedy 1 až 4	021 Stavby	M3	155,760	2,500	389,400	389,400	0,000
11	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	184,088	3,000	552,260	552,260	0,000
12	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	155,760	0,790	123,050	123,050	0,000
13	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	273,758	5,000	1 368,790	1 368,790	0,000
14	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	021 Stavby	m3	28,750	3,790	108,960	108,960	0,000
	Základy							
15	Náryp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku frakcie 0-32 mm	021 Stavby	m3	21,672	38,000	823,540	823,540	0,000
16	Betón základových dosiek železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	17,289	102,000	1 763,480	1 763,480	0,000
17	Debnenie z dielcov základových dosiek - zhotovenie	021 Stavby	m2	6,450	14,500	93,530	93,530	0,000
18	Debnenie z dielcov základových dosiek - odstránenie	021 Stavby	m2	6,450	2,880	18,580	18,580	0,000
19	Výstuž základových dosiek zo zváraných sietí KARI KY-25 priemer 8/8 mm, oka 200/200 mm	021 Stavby	t	0,655	2 350,000	1 539,250	1 539,250	0,000
20	Prepojenie základových konštrukcií s existujúcimi základmi navrhovanou výstužou na chémiu	021 Stavby	ks	2,000	65,850	131,700	131,700	0,000
21	Betón základových pásov prosť triedy C16/20	021 Stavby	m3	0,600	107,000	64,200	64,200	0,000
22	Betón základových pásov železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	34,538	103,000	3 557,410	3 557,410	0,000
23	Debnenie stien základových pásov z dielcov - zhotovenie	021 Stavby	m2	9,885	14,500	143,330	143,330	0,000
24	Debnenie stien základových pásov z dielcov - odstránenie	021 Stavby	m2	9,885	2,880	28,470	28,470	0,000
25	Výstuž základových pásov ocelou triedy 10 505 /B500A/- zahnutá v pol. pätkech	021 Stavby	t	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
26	Betón železový základových pätkech triedy C 25/30 bez výstuže	021 Stavby	m3	4,828	110,000	531,080	531,080	0,000
27	Zhotovenie debnenia základových pätkech	021 Stavby	m2	4,500	14,500	65,250	65,250	0,000
28	Odstránenie debnenia základových pätkech	021 Stavby	m2	4,500	2,880	12,960	12,960	0,000
29	Výstuž základových pätkech ocelou triedy 10 505 /B500A/-	021 Stavby	t	0,846	2 260,000	1 911,960	1 911,960	0,000
30	Výstuž základových pätkech zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,109	2 450,000	267,050	267,050	0,000
31	D-MI dvojvrstvový lapač snehu pre falcovanú krytinu ozn K7	021 Stavby	bm	111,000	30,000	3 330,000	3 330,000	0,000
	Zvislé konštrukcie							
32	Ytong Murivo obvodové nosné z tvárci P2-400 PDK, 300x249x599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m3	58,182	153,200	8 913,480	8 913,480	0,000
33	Ytong Murivo obvodové nosné z tvárci P2-400 PDK, 375x249x599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m3	67,207	148,150	9 956,750	9 956,750	0,000
34	Ytong Murivo nosné z tvárci P2-500 PD, 250 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m3	34,994	163,000	5 703,990	5 703,990	0,000
35	Ytong Nosný preklad 250 x 249 x 1 300 mm	021 Stavby	kus	3,000	45,670	137,010	137,010	0,000
36	YTONG Nosný preklad 250 x 249 x 1 500 mm	021 Stavby	kus	6,000	52,410	314,460	314,460	0,000
37	Ytong Nosný preklad 250 x 249 x 1 750 mm	021 Stavby	kus	1,000	60,530	60,530	60,530	0,000
38	Ytong Nosný preklad 300 x 249 x 1 300 mm	021 Stavby	kus	2,000	53,800	107,600	107,600	0,000
39	Ytong Nosný preklad 300 x 249 x 1 500 mm	021 Stavby	kus	6,000	62,990	377,940	377,940	0,000
40	Ytong Nosný preklad 300 x 249 x 1 750 mm	021 Stavby	kus	10,000	73,320	733,200	733,200	0,000
41	Železobetónové preklady bez výstuže trieda C25/30	021 Stavby	m3	5,955	110,000	655,050	655,050	0,000
42	Debnenie prekladov s podpernou konštrukciou do 4m, zhotovenie	021 Stavby	m2	47,351	18,000	852,320	852,320	0,000
43	Debnenie prekladov s podpernou konštrukciou do 4m, odstránenie	021 Stavby	m2	47,351	3,000	142,050	142,050	0,000
44	Výstuž prekladov, ríms z ocele triedy 10 505 /B500A/- zahrnutá v pol. nosníkoch, prievlakoch	021 Stavby	t	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
45	Betón stĺpov a pilierov hranatých železový triedy C25/30- XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-S2	021 Stavby	m3	0,923	135,570	125,130	125,130	0,000
46	Debnenie stĺpov prierezu štvoruholníka , výška do 4 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	12,300	23,140	284,620	284,620	0,000
47	Debnenie stĺpov prierezu štvoruholníka , výška do 4 m, odstránenie	021 Stavby	m2	12,300	3,390	41,700	41,700	0,000
48	Výstuž stĺpov hranatých, oceľ 10 505 B500B	021 Stavby	t	0,116	2 450,000	284,200	284,200	0,000
49	Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 125 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m2	235,252	24,000	5 646,050	5 646,050	0,000
50	Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m2	20,889	28,090	586,770	586,770	0,000
51	Montáž prefabrikovaných prekladov pre svetlost otvoru do 1800 mm	021 Stavby	kus	28,000	5,000	140,000	140,000	0,000
52	Zamurovanie otvoru do 4 m2 pálenými tehliami v murive nadzákladovom na maltu MVC	021 Stavby	m3	2,253	175,000	394,280	394,280	0,000
53	X Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	021 Stavby	m3	0,072	263,490	18,970	18,970	0,000
54	Valcované nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	021 Stavby	t	0,040	2 200,000	88,000	88,000	0,000
55	Valcované nosníky do pripravených otvorov čísla 24 a viac bez zamurovani hláv	021 Stavby	t	0,218	2 200,000	479,600	479,600	0,000
56	YTONG Zamurovanie otvorov s veľkosťou plochy do 1 m2 v priečkach alebo stenách hrúbky do 125 mm s dodaním hmôt	021 Stavby	m2	0,750	30,510	22,880	22,880	0,000
57	Primurovanie ostenia z tehál vo vybúraných otvoroch	021 Stavby	m2	3,780	71,770	271,290	271,290	0,000
	Vodorovné konštrukcie							
58	Stropy doskové zo železobetónu triedy C25/30- XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-S2	021 Stavby	m3	60,395	103,000	6 220,690	6 220,690	0,000
59	Debnenie stropov doskových zhotovenie	021 Stavby	m2	367,705	12,000	4 412,460	4 412,460	0,000
60	Debnenie stropov doskových - odstránenie	021 Stavby	m2	367,705	2,600	956,030	956,030	0,000
61	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	345,113	5,500	1 898,120	1 898,120	0,000
62	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	345,113	1,500	517,670	517,670	0,000
63	Výstuž stropov ocelou triedy 10 505 /B500A/-	021 Stavby	t	4,844	2 250,000	10 899,000	10 899,000	0,000
64	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI KY-14 priemer 8/8mm, oka 150/150mm	021 Stavby	t	0,228	2 450,000	558,600	558,600	0,000
65	Betón nosníkov, prievlakov železový triedy C25/30- XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-S2	021 Stavby	m3	5,368	115,570	620,380	620,380	0,000
66	Debnenie nosníka, prievalu bez podpernej konštrukcie - zhotovenie	021 Stavby	m2	47,776	16,000	764,420	764,420	0,000
67	Debnenie nosníka, prievalu bez podpernej konštrukcie - odstránenie	021 Stavby	m2	47,776	2,000	95,550	95,550	0,000
68	Podporná konštrukcia nosníkov, prievlakov pre zaťaženie do 10 kPa - zhotovenie	021 Stavby	m2	11,889	18,880	224,460	224,460	0,000
69	Podporná konštrukcia nosníkov, prievlakov pre zaťaženie do 10 kPa - odstránenie	021 Stavby	m2	11,889	4,990	59,330	59,330	0,000

70	Výstuž nosníkov, trámov a prievlakov oceľou triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	2,959	2 250,000	6 657,750	6 657,750	0,000
71	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 - XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-C2	021 Stavby	m3	30,784	105,000	3 232,320	3 232,320	0,000
72	Debenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	193,779	9,310	1 804,080	1 804,080	0,000
73	Debenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	193,779	3,460	670,480	670,480	0,000
74	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500B - zahrnutá v pol. nosníkoch, prievlakov	021 Stavby	t	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
75	Schodiskové konštrukcie zo železobetónu triedy C25/30- XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-S2	021 Stavby	m3	39,401	50,000	1 970,050	1 970,050	0,000
76	Výstuž schodiskových konštrukcií z ocele triedy 10 505 /B500A/	021 Stavby	t	0,119	2 450,000	291,550	291,550	0,000
77	Debenie podest priamočiarych s podpermou konštrukciou do 4 m - zhotovenie	021 Stavby	m2	12,210	25,100	306,470	306,470	0,000
78	Debenie podest priamočiarych s podpermou konštrukciou do 4 m - odstránenie	021 Stavby	m2	12,210	4,940	60,320	60,320	0,000
79	Priplatok za zhotovenie podpernej konštrukcie podest výšky do 6 m	021 Stavby	m2	9,480	2,560	24,270	24,270	0,000
80	Priplatok za odstránenie podpernej konštrukcie podest výšky do 6 m	021 Stavby	m2	9,480	0,610	5,780	5,780	0,000
81	Debenia stupňov priamočiarych - zhotovenie	021 Stavby	m2	9,706	14,940	145,010	145,010	0,000
82	Debenia stupňov priamočiarych - odstránenie	021 Stavby	m2	9,706	3,730	36,200	36,200	0,000
83	Zamurovanie zhlavia akýmkoľvek pálenými tehliami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	021 Stavby	kus	4,000	4,800	19,200	19,200	0,000
84	Zamurovanie zhlavia valcovaných nosníkov výšky do 300 mm pálenými tehliami	021 Stavby	kus	8,000	9,370	74,960	74,960	0,000
Spevnené plochy								
85	Podklad zo štrkopiesku hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	48,170	1,780	85,740	85,740	0,000
86	Podklad z kameniva, hrubého dreveného 32-63 mm zhutnený zaklinovaním fr.4-8 mm hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	48,170	8,590	413,780	413,780	0,000
87	Podklad z kameniva spevneného cementom KZC 1 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	48,170	12,500	602,130	602,130	0,000
88	Kladenie betónových dlaždíc hrúbky 60 mm veľkosti do 0,25 m2 do lážka do 20 m2	021 Stavby	m2	9,700	18,420	178,670	178,670	0,000
89	Kladenie betónových dlaždíc hrúbky 60mm veľkosti do 0,25 m2 do lážka nad 20 m2	021 Stavby	m2	38,470	18,000	692,460	692,460	0,000
90	D+M schodiskových stupňov 400x1000x140 mm do betónu	021 Stavby	kus	11,000	45,620	501,820	501,820	0,000
91	Osadenie palisád hranatých betónových výšky 80 cm do radu do betónu	021 Stavby	m	25,650	15,580	399,630	399,630	0,000
92	PREMAC Altio palisáda 16, výška 80 cm, 16,5 x 16,5 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	155,000	7,310	1 133,050	1 133,050	0,000
93	Dodávka - Dlažba napr. Pastella kombi 200x200x60 mm	021 Stavby	M2	9,894	26,190	259,120	259,120	0,000
94	Dodávka - Dlažba napr. Pastella kombi 300x200x60 mm	021 Stavby	M2	39,239	29,190	1 145,390	1 145,390	0,000
Povrchové úpravy								
95	Príprava podkladu, prednástreč-Betonkontakt,pod omietky stropov,zvýšenie priľnavosti náterom	021 Stavby	m2	303,160	1,560	472,930	472,930	0,000
96	Baumit Vnútna omietka vápennocementová jadrová strojová stropov, miešanie v miešačke, ručné nanášanie, hrúbka 8 mm	021 Stavby	m2	303,160	7,500	2 273,700	2 273,700	0,000
97	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou v lepiacej malte	021 Stavby	m2	303,160	4,950	1 500,640	1 500,640	0,000
98	Príprava podkladu, prednástreč pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	021 Stavby	m2	1279,157	1,590	2 033,860	2 033,860	0,000
99	Vnútna omietka stien BAUMIT, sadrová,miešanie a nanášanie strojne,vr. základu hr.1 cm	021 Stavby	m2	1053,376	8,300	8 743,030	8 743,030	0,000
100	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextilnou mriežkou v lepiacej malte	021 Stavby	m2	1279,157	4,970	6 357,410	6 357,410	0,000
101	Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia (Kombidoska, extr.polyst. a pod...) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	96,890	10,000	968,900	968,900	0,000
102	Mazanina z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 50-80 mm	021 Stavby	m3	9,546	106,000	1 011,870	1 011,870	0,000
103	Mazanina z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 80-120 mm	021 Stavby	m3	7,757	108,000	837,760	837,760	0,000
104	Priplatok za prehladenie betónovej mazaniny z betónu triedy C 8/10 ocelovým hladidlom hrúbky do 80 mm (40kg/m3)	021 Stavby	m3	9,546	10,120	96,610	96,610	0,000
105	Priplatok za prehladenie betónovej mazaniny z betónu triedy C 8/10 ocelovým hladidlom hrúbky do 120 mm (20kg/m3)	021 Stavby	m3	7,757	8,520	66,090	66,090	0,000
106	Priplatok za stiahnutie povrchu nazaniny latou pred vložiením výstuže hrúbky do 120 mm	021 Stavby	m3	7,757	2,110	16,370	16,370	0,000
107	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí Q84	021 Stavby	m2	104,949	5,680	596,110	596,110	0,000
108	Samonivelizačná podlahová hmota- poter vnútorné použitie hrúbky 2 mm	021 Stavby	m2	397,620	9,570	3 805,220	3 805,220	0,000
109	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	80,000	6,050	484,000	484,000	0,000
110	Oprava omietok vnútorných stien do plochy 1 m2 maltou	021 Stavby	kus	1,000	11,930	11,930	11,930	0,000
111	Omietka vápnenná štuková vnútorného ostenia okenného, dverného + sieťka v lepidle	021 Stavby	m2	12,658	18,590	235,310	235,310	0,000
112	Pokrytie valcovaných nosníkov -rubicovým pletivom, sklotex.mriežkou	021 Stavby	m2	4,491	9,650	43,340	43,340	0,000
113	Dodávka - Parapetná doska Verzali š. 250 mm vr. koncoviek	021 Stavby	m	80,220	38,000	3 048,360	3 048,360	0,000
114	Dodávka - Parapetná doska Verzali š. 350 mm vr. koncoviek	021 Stavby	m	3,780	45,890	173,460	173,460	0,000
Ostatné konštrukcie a práce								
115	D+M deliace stenky WC	021 Stavby	ks	10,000	116,050	1 160,500	1 160,500	0,000
116	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	571,480	0,550	314,310	314,310	0,000
117	Okenný a dverový dilatčný profil	021 Stavby	m	614,690	2,550	1 567,460	1 567,460	0,000
118	Nadokenná PVC lišta s odkvapovým nosom	021 Stavby	m	138,100	3,900	538,590	538,590	0,000
119	PCI Dilatačný PVC profil rohový s tkaninou typ "V"	021 Stavby	M	17,800	9,960	177,290	177,290	0,000
120	Búranie priečok z tehl pálených plyných alebo dutých hrúbky do 150 mm	021 Stavby	m2	13,905	2,780	38,660	38,660	0,000
121	Búranie podkladov pod dlažby, betón s poterom teracom hrúbky do 150 mm plochy nad 4 m2	021 Stavby	m3	1,853	75,170	139,290	139,290	0,000
122	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla do 1,5 m2	021 Stavby	kus	3,000	2,540	7,620	7,620	0,000
123	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného kridla nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	1,000	2,900	2,900	2,900	0,000
124	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	021 Stavby	kus	3,000	2,780	8,340	8,340	0,000
125	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného kridla nad 2 m2	021 Stavby	kus	4,000	3,390	13,560	13,560	0,000
126	Vybúranie rámov drevených okien dvojíťých alebo zdvojených plochy do 1 m2	021 Stavby	m2	2,438	11,880	28,960	28,960	0,000
127	Vybúranie rámov drevených okien dvojíťých alebo zdvojených plochy do 2 m2	021 Stavby	m2	1,875	8,050	15,090	15,090	0,000
128	Demontáž kovovej dverovej zárubne	021 Stavby	m2	14,865	5,400	80,270	80,270	0,000
129	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 150 mm	021 Stavby	m2	4,828	4,570	22,060	22,060	0,000
130	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 300 mm	021 Stavby	m3	3,194	46,190	147,520	147,520	0,000
131	Vybúranie otvorov v tehlovom murive plochy do 4 m2 hrúbky do 600 mm	021 Stavby	m3	5,247	53,660	281,550	281,550	0,000
132	Vysekanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 150 mm, -0,04200t	021 Stavby	m	3,200	7,300	23,360	23,360	0,000
133	Vysekanie rýh v tehlovom murive pre vťahovanie nosníkov hĺbky do 250 mm	021 Stavby	m	9,590	9,490	91,010	91,010	0,000
134	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	68,451	7,010	479,840	479,840	0,000
135	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	68,451	3,110	212,880	212,880	0,000
136	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	68,451	12,000	821,410	821,410	0,000
137	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	684,510	0,300	205,350	205,350	0,000
138	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	68,451	9,000	616,060	616,060	0,000
139	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	547,608	0,800	438,090	438,090	0,000

140	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	021 Stavby	t	68,451	15,000	1 026,770	1 026,770	0,000
	Presuny hmôt							
141	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tváric,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	873,555	3,020	2 638,140	2 638,140	0,000
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
142	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na vodorovnej ploche fóliou PVC	021 Stavby	m2	110,550	0,000	0,000	0,000	0,000
143	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na zvislej ploche z fóliou PVC	021 Stavby	m2	12,900	0,000	0,000	0,000	0,000
144	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na vodorovnej ploche položením podkladnej vrstvy ochrannej textílie	021 Stavby	m2	110,500	0,000	0,000	0,000	0,000
145	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na vodorovnej ploche položením ochrannej vrstvy ochrannej textílie	021 Stavby	m2	110,500	0,000	0,000	0,000	0,000
146	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na zvislej ploche položením podkladnej vrstvy ochrannej textílie	021 Stavby	m2	12,900	0,000	0,000	0,000	0,000
147	Zhotovenie izolácie proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode na zvislej ploche položením ochrannej vrstvy ochrannej textílie	021 Stavby	m2	12,900	0,000	0,000	0,000	0,000
148	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1931,339	0,000	0,000	0,000	0,000
149	FATRAFOL 803, hrúbka 1,0 mm, šírka 1,3 / 2 m, 39 / 60 m2 v roli	021 Stavby	M2	142,613	0,000	0,000	0,000	0,000
150	FATRA Geotextília FATRATLEX 300, hmotnosť 300 g/m2, 100 m2 v roli	021 Stavby	M2	285,225	0,000	0,000	0,000	0,000
142	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti, povrchovej a podzemnej vode vodorovnej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	221,100	0,390	86,230	86,230	0,000
143	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL, BAL: sud	021 Stavby	T	0,111	2 615,110	289,100	289,100	0,000
144	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	221,100	2,340	517,370	517,370	0,000
145	Klasický asfaltovaný pás BITALBIT S - 40, 1x10 m na báze oxidovaného asfaltu	021 Stavby	M2	232,155	6,340	1 471,860	1 471,860	0,000
146	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode zvislej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	25,800	0,450	11,610	11,610	0,000
147	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL, BAL: sud	021 Stavby	T	0,013	2 615,110	33,730	33,730	0,000
148	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	021 Stavby	m2	25,800	3,120	80,500	80,500	0,000
149	Klasický asfaltovaný pás BITALBIT S - 40, 1x10 m na báze oxidovaného asfaltu	021 Stavby	M2	26,649	6,340	168,950	168,950	0,000
150	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	2 862,683	0,030	85,880	85,880	0,000
	Zdravotechnika							
	ZTI - Vnútrohá kanalizácia							
151	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 18 mm	021 Stavby	m	45,000	1,340	60,300	60,300	0,000
152	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 22 mm	021 Stavby	m	15,000	1,360	20,400	20,400	0,000
153	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 26 mm	021 Stavby	m	58,000	1,420	82,360	82,360	0,000
154	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 32 mm	021 Stavby	m	14,000	1,550	21,700	21,700	0,000
155	Návrhová izolácia z PE hr.6 mm, do priemeru 42 mm	021 Stavby	m	2,000	1,830	3,660	3,660	0,000
156	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 18 mm	021 Stavby	m	29,000	2,150	62,350	62,350	0,000
157	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 22 mm	021 Stavby	m	16,000	2,310	36,960	36,960	0,000
158	Návrhová izolácia z PE hr.20 mm, do priemeru 26 mm	021 Stavby	m	17,000	2,590	44,030	44,030	0,000
159	Potrúbie z HT rúr odpadové hrdlové D 110x2,2	021 Stavby	m	98,000	16,250	1 592,500	1 592,500	0,000
160	Potrúbie z HT rúr pripájacie D 40x1,8	021 Stavby	m	21,000	9,540	200,340	200,340	0,000
161	Potrúbie z HT rúr pripájacie D 50x1,8	021 Stavby	m	36,000	9,760	351,360	351,360	0,000
162	Potrúbie z PVC-U rúr odpadové hrdlové D 110x1,8	021 Stavby	m	9,000	15,000	135,000	135,000	0,000
163	Potrúbie z PVC-U rúr odpadové hrdlové D 125x1,8	021 Stavby	m	46,000	16,000	736,000	736,000	0,000
164	Vyvedenie a upevnenie odpadových vypustiek D 40x1,8	021 Stavby	kus	42,000	2,300	96,600	96,600	0,000
165	Vyvedenie a upevnenie odpadových vypustiek D 50x1,8	021 Stavby	kus	41,000	2,500	102,500	102,500	0,000
166	Vyvedenie a upevnenie odpadových vypustiek D 110x2,3	021 Stavby	kus	4,000	3,600	14,400	14,400	0,000
167	Prepojenie existujúceho PVC potrubia D63	021 Stavby	kus	3,000	22,000	66,000	66,000	0,000
168	Prepojenie existujúceho PVC potrubia D110	021 Stavby	kus	2,000	31,000	62,000	62,000	0,000
169	Vsadenie odbočky do existujúceho PVC potrubia D63	021 Stavby	kus	1,000	10,000	10,000	10,000	0,000
170	Vsadenie odbočky do existujúceho PVC potrubia D125	021 Stavby	kus	4,000	48,000	192,000	192,000	0,000
171	Vsadenie odbočky do existujúceho PVC potrubia D150	021 Stavby	kus	2,000	50,000	100,000	100,000	0,000
172	Podomietková zápachová HL 400	021 Stavby	kus	4,000	22,000	88,000	88,000	0,000
173	Lapač střešných splavín HL 600 DN 100	021 Stavby	kus	4,000	87,000	348,000	348,000	0,000
174	Ventilačné hlavice HL DN 100	021 Stavby	kus	5,000	25,600	128,000	128,000	0,000
175	Prívzdušňovací ventil HL 900	021 Stavby	kus	3,000	36,000	108,000	108,000	0,000
176	Zemné práce - chodník (výkop, paženie, lôžko, obšyp, spätný zásep zemina)	021 Stavby	bm	23,500	18,950	445,330	445,330	0,000
177	Zaustenie potrubia do existujúcej šachty betónovej	021 Stavby	kpl	1,000	55,960	55,960	55,960	0,000
178	Dvorná vpusť	021 Stavby	kpl	1,000	245,630	245,630	245,630	0,000
179	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	0,200	239,029	47,810	47,810	0,000
180	Skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	210,000	0,910	191,100	191,100	0,000
181	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky 12,0 m	021 Stavby	%	0,011	195,420	2,150	2,150	0,000
	ZTI - Vnútrohá vodovod							
182	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 15	021 Stavby	m	74,000	10,000	740,000	740,000	0,000
183	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 20	021 Stavby	m	31,000	11,000	341,000	341,000	0,000
184	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 25	021 Stavby	m	64,000	12,800	819,200	819,200	0,000
185	Potrúbie z plastových viacvrstvových rúr DN 32	021 Stavby	m	14,000	16,000	224,000	224,000	0,000
186	Potrúbie z ocel. rúr pozinkovaných závitových DN 25	021 Stavby	m	11,000	18,000	198,000	198,000	0,000
187	Potrúbie z ocel. rúr pozinkovaných závitových DN 40	021 Stavby	m	2,000	23,000	46,000	46,000	0,000
188	Vyvedenie vypustiek DN 15	021 Stavby	kus	37,000	7,320	270,840	270,840	0,000
189	Nástenky pre výtokový ventil G1/2	021 Stavby	kus	33,000	5,200	171,600	171,600	0,000
190	Nástenky pre batériu G1/2	021 Stavby	pár	4,000	7,760	31,040	31,040	0,000
191	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G1	021 Stavby	kus	6,000	18,000	108,000	108,000	0,000
192	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G5/4	021 Stavby	kus	1,000	27,000	27,000	27,000	0,000
193	Armat. závitové s dvoma závitmi priame Ke 125T G6/4	021 Stavby	kus	1,000	38,000	38,000	38,000	0,000
194	Armat. závitové s dvoma závitmi posúvače VE 3040 G1	021 Stavby	kus	3,000	22,000	66,000	66,000	0,000
195	Armat. závitové s dvoma závitmi ventily spätné Ve 3030 G1	021 Stavby	kus	3,000	15,290	45,870	45,870	0,000
196	Ventil poistný pružinový /V4342/ priamy G1	021 Stavby	kus	3,000	18,140	54,420	54,420	0,000
197	Tlakomer	021 Stavby	kus	3,000	15,460	46,380	46,380	0,000
198	Nástenný hydrant s tvarovo stáhou hadicou dl.=30,0 m	021 Stavby	kus	2,000	256,890	513,780	513,780	0,000
199	Oddelovač systémov BA DN 40	021 Stavby	kus	1,000	714,630	714,630	714,630	0,000
200	Vsadenie odbočky do ocel. závitovaného potrubia DN 20	021 Stavby	kus	4,000	24,670	98,680	98,680	0,000
201	Vsadenie odbočky do ocel. závitovaného potrubia DN 50	021 Stavby	kus	2,000	67,260	134,520	134,520	0,000
202	Murárska výpomoc	021 Stavby	%	0,050	539,250	26,960	26,960	0,000
203	Tlakové skúšky vodovodného potrubia závitového DN 50	021 Stavby	m	196,000	1,260	246,960	246,960	0,000
204	Preplach a dezinfekcia potrubia do DN 80	021 Stavby	m	196,000	1,070	209,720	209,720	0,000
205	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12,0m	021 Stavby	%	0,008	1 125,660	9,010	9,010	0,000
	ZTI - Značovanie predmety							
206	JIKÁ Baby - detský záchod voľne stojací s vodorovným odpadom	021 Stavby	ks	12,000	82,180	986,160	986,160	0,000
207	Závesný záchod	021 Stavby	ks	3,000	84,640	253,920	253,920	0,000
208	Podomietkový systém - JIKÁ Basic tank	021 Stavby	ks	12,000	82,950	1 115,400	1 115,400	0,000
209	Montážny panel pre závesné záchody	021 Stavby	ks	3,000	199,800	599,400	599,400	0,000
210	Tlačítko k podomietkovému systému	021 Stavby	ks	18,000	45,200	813,600	813,600	0,000
211	Umývadlo	021 Stavby	ks	3,000	38,080	114,240	114,240	0,000
212	Umývadlo detské	021 Stavby	ks	12,000	55,050	660,600	660,600	0,000
213	Výlevka	021 Stavby	ks	1,000	156,080	156,080	156,080	0,000
214	Sprchová vanička 800x800	021 Stavby	ks	3,000	117,950	353,850	353,850	0,000
215	Kuchynský drez jednodiely	021 Stavby	ks	2,000	133,700	267,400	267,400	0,000
216	Ventil rohový s pancierovou hadicou	021 Stavby	ks	23,000	11,850	272,550	272,550	0,000
217	Batérie umývadlové stojánkové, pákové	021 Stavby	ks	6,000	83,730	502,380	502,380	0,000
218	Výtokový ventil stojánkový, pákový	021 Stavby	ks	12,000	20,880	250,560	250,560	0,000
219	Batérie drezové nástenné, pákové	021 Stavby	ks	1,000	82,810	82,810	82,810	0,000
220	Termostatický zmiešavací ventil DN 20	021 Stavby	ks	3,000	100,510	301,530	301,530	0,000
221	Batérie sprchové nástenné, pákové	021 Stavby	ks	3,000	71,560	214,680	214,680	0,000
222	Prietokový ohrievač vody podumývadlový	021 Stavby	ks	3,000	130,650	391,950	391,950	0,000

223	Ohrievač vody EO 120	021 Stavby	ks	3,000	306,470	919,410	919,410	0,000
224	Presun hmôt pre zariadenia, predmety v objektoch výšky do 12,0m	021 Stavby	%	0,004	2 256,990	9,030	9,030	0,000
WC imobilný								
ZTI - ZARIAĐOVACIE PREDMETY								
	Montáž predstenného systému do masívnej murovanej konštrukcie	021 Stavby	súb	3,000	44,710	134,130	134,130	0,000
	Predstenný systém pre závesné WC s nádržkou pre imobilných	021 Stavby	KUS	3,000	288,300	864,900	864,900	0,000
	Montáž WC do predstenného inštalátneho modulu	021 Stavby	kus	3,000	8,920	26,760	26,760	0,000
	Závesné WC s dĺžkou 70 cm pre telesne postihnutých s hlbokým splachovaním	021 Stavby	kus	3,000	181,400	544,200	544,200	0,000
	Sanitárna keramika Bez Barrier WC sedadlo	021 Stavby	kus	3,000	73,980	221,940	221,940	0,000
	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho dituritu na skrutky do muriva	021 Stavby	súb	3,000	35,140	105,420	105,420	0,000
	Umývadlo pre telesne postihnutých	021 Stavby	kus	3,000	146,690	440,070	440,070	0,000
	Montáž zápachovej uzávierky pre umývadlo do D 50	021 Stavby	kus	3,000	4,690	14,070	14,070	0,000
	Zápachová uzávierka pre umývadlá	021 Stavby	KUS	3,000	10,520	31,560	31,560	0,000
	Montáž drobných doplnkov zariadení kúpeľní a WC (mydelníčka, zrkadlo, držiak na WC papier)	021 Stavby	súb	6,000	7,990	47,940	47,940	0,000
	Držiak na toaletný papier	021 Stavby	kus	3,000	38,670	116,010	116,010	0,000
	Zrkadlo sklopné, ovládanie na stenu	021 Stavby	kus	3,000	325,450	976,350	976,350	0,000
	Montáž madiel v kúpeľniach a WC	021 Stavby	súb	12,000	15,710	188,520	188,520	0,000
	Madlo pevné, dĺžka 550 mm, povrch lesklý	021 Stavby	kus	9,000	133,940	1 205,460	1 205,460	0,000
	Madlo sklopné, dĺžka 830 mm, povrch lesklý	021 Stavby	kus	3,000	199,770	599,310	599,310	0,000
Ústredné vykurovanie								
225	Vypustenie a napustenie vykurovacieho systému	021 Stavby	NH	12,000	8,000	96,000	96,000	0,000
Strojovne								
226	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	021 Stavby	súb.	1,000	36,050	36,050	36,050	0,000
227	Čerpadlo obehové ALPHA2 25-80 180, GRUNDFOS	021 Stavby	ks	1,000	262,110	262,110	262,110	0,000
228	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21 VK, vxdh 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	6,000	87,690	526,140	526,140	0,000
229	Ventil zmiešavaci trojcestný 3/4", Kv 6, PN 10, 5 Nm, mosadz, IVAR MIX 3	021 Stavby	ks	1,000	59,860	59,860	59,860	0,000
230	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,067	63,240	4,240	4,240	0,000
Rozvod potrubia								
231	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	021 Stavby	m	24,000	15,050	361,200	361,200	0,000
232	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 20 mm	021 Stavby	m	15,000	6,990	104,850	104,850	0,000
233	Rúra oceľová bezšvová závitová 1" normálna, ozn. 11 353.0	021 Stavby	m	24,000	8,560	205,440	205,440	0,000
234	Ventilátor do štvorcového potrubia, kovový, zvukovo izolovaný, max. prietok od 1500 do 1999 m3/h	021 Stavby	ks	1,000	355,000	355,000	355,000	0,000
235	Potrubie štvorhranné, rovné dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2240 mm, vrátane tvaroviek a kotvenia	021 Stavby	m2	23,000	32,770	753,710	753,710	0,000
236	Rúra flexibilná plastliniková univerzálna D 20x2,8 mm, 100 m kotúč	021 Stavby	m	15,000	3,320	49,800	49,800	0,000
237	Spojka pre plastlinikové potrubie D 20 mm	021 Stavby	ks	5,000	5,830	29,150	29,150	0,000
238	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 26x3 mm	021 Stavby	m	59,000	3,300	194,700	194,700	0,000
239	Rúra flexibilná plastliniková univerzálna D 25x3,5 mm, 6 m tyč	021 Stavby	m	59,000	5,530	326,270	326,270	0,000
240	Spojka pre plastlinikové potrubie D 26 mm	021 Stavby	ks	20,000	7,160	143,200	143,200	0,000
241	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 32 mm	021 Stavby	m	63,000	8,690	547,470	547,470	0,000
242	Rúra flexibilná plastliniková univerzálna D 32x4,4 mm, 6 m tyč	021 Stavby	m	63,000	7,020	442,260	442,260	0,000
243	Spojka pre plastlinikové potrubie D 32 mm	021 Stavby	ks	21,000	9,440	198,240	198,240	0,000
244	Montáž plastlinikového flexibilného potrubia pre vykurovanie lisovaním D 18 mm	021 Stavby	m	416,000	3,110	1 293,760	1 293,760	0,000
245	Rúra plastliniková RADOPRESS dxt 14x2 mm/200 m kotúč, vonk. D 18 mm, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	021 Stavby	m	521,000	2,050	1 068,050	1 068,050	0,000
246	Kotviaci a závesný materiál pre oceľové a plastohlinikové potrubie	021 Stavby	kg	473,000	1,800	851,400	851,400	0,000
247	Spojka RADOPRESS D 18 mm, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	021 Stavby	ks	105,000	5,830	612,150	612,150	0,000
248	Tlaková skúška potrubia z oceľových rúrok závitových	021 Stavby	m	24,000	0,850	20,400	20,400	0,000
249	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	553,000	0,960	530,880	530,880	0,000
250	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,454	45,750	66,520	66,520	0,000
Armatúry								
251	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,900	5,800	5,800	0,000
252	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,560	7,120	7,120	0,000
253	Filter 3/4" FF, PN 16, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	5,290	10,580	10,580	0,000
254	Odvzdušňovač plavákový Flamcovent 22 mm, s PALL kružkami, FLAMCO	021 Stavby	ks	2,000	124,620	249,240	249,240	0,000
255	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,000	3,560	7,120	7,120	0,000
256	Kohút tlakomerový obyčajný M 20x1,5 mm	021 Stavby	ks	1,000	24,410	24,410	24,410	0,000
257	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, DN 15, PN 10	021 Stavby	ks	2,000	5,770	11,540	11,540	0,000
258	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	3,560	10,680	10,680	0,000
259	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,000	13,950	27,900	27,900	0,000
260	Ventil diferenčný prepúšťací 3/4" MF, 0,1 až 6 bar, PN 10, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	128,820	128,820	128,820	0,000
261	Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	4,570	4,570	4,570	0,000
262	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies do G 3/8	021 Stavby	ks	44,000	7,280	320,320	320,320	0,000
263	Ventil regulačný závitový Ve 4262 - priamy G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	22,480	22,480	22,480	0,000
264	Ventil regulačný závitový DN 20, typ V 41-111-616 II do 300°C, PN 16, zo sedej liatiny	021 Stavby	ks	1,000	15,770	15,770	15,770	0,000
265	Guľový kohút DN 25 obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceľový	021 Stavby	ks	4,000	11,960	47,840	47,840	0,000
266	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích telies priamych	021 Stavby	ks	44,000	2,990	131,560	131,560	0,000
267	Regulačné a uzatvárateľné šróbenie pre vykurovacie telesá pre priamy dvojtrubkový systém 3/4", PN 10, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	44,000	3,540	155,760	155,760	0,000
268	Montáž späthnej klapky závitovej G 1	021 Stavby	ks	2,000	4,530	9,060	9,060	0,000
269	Spätná klapka vodorovná závitová 1", PN 10, pre vodu, mosadz	021 Stavby	ks	2,000	9,290	18,580	18,580	0,000
270	Montáž oceľového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	4,000	5,630	22,520	22,520	0,000
271	Montáž oceľového guľového kohúta vypúšťacieho pre navrátiacu súpravu DN 15 skrutkovaním	021 Stavby	ks	2,000	4,990	9,980	9,980	0,000
272	Montáž teplomeru technického axiálneho priemer 63 mm dĺžka 75 mm	021 Stavby	ks	2,000	7,520	15,040	15,040	0,000
273	Teplomer axiálny d 63 mm, pripojenie 1/2" zadné s jímkou dĺžky 75 mm, rozsah 0-120 °C	021 Stavby	ks	2,000	6,940	13,880	13,880	0,000
274	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,083	35,580	2,950	2,950	0,000
Vykurovacie telesá								
275	Pripílatok k cene za odvzdušňovací ventil telies panelových oceľových s pripílatkom 8 %	021 Stavby	ks	44,000	1,930	84,920	84,920	0,000
276	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	6,000	16,610	99,660	99,660	0,000
277	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, vxdh 600x600x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	4,000	64,880	259,520	259,520	0,000
278	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21 VK, vxdh 600x400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	6,000	75,690	454,140	454,140	0,000
279	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21VK, vxdh 600x800x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	8,000	99,000	792,000	792,000	0,000
280	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	4,000	16,610	66,440	66,440	0,000
281	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	8,000	17,050	136,400	136,400	0,000
282	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, vxdh 600x1400x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	3,000	116,260	348,780	348,780	0,000

283	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, vxlxh 600x1200x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	6,000	103,410	620,460	620,460	0,000
284	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK KLASIK 21, vxlxh 600x1000x66 mm, so spodným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	17,000	90,560	1 539,520	1 539,520	0,000
285	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	17,000	16,500	280,500	280,500	0,000
286	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	6,000	16,500	99,000	99,000	0,000
287	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	3,000	17,280	51,840	51,840	0,000
288	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	021 Stavby	ks	44,000	13,080	575,520	575,520	0,000
289	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	021 Stavby	ks	44,000	4,500	198,000	198,000	0,000
290	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	66,000	1,880	124,080	124,080	0,000
291	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	1,057	42,070	44,470	44,470	0,000
Montáž vzduchotechnických zariadení								
292	Montáž ventilátora malého radiálneho	021 Stavby	ks	7,000	24,040	168,280	168,280	0,000
293	Ventilátor radiálny s filtrom EBB 250 N T, IP44, ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	2,000	320,210	640,420	640,420	0,000
294	Ventilátor radiálny EBB 100 N T, ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	5,000	189,220	946,100	946,100	0,000
295	Servopohon na preslavenie VZT klapiek so spätnou pružinou, 0 - 10 V, -30...+50 °C, 6...12 mm, 2,5 Nm	021 Stavby	ks	1,000	156,860	156,860	156,860	0,000
296	Montáž radiálneho ventilátora do štvorhranného potrubia izolovaného veľkosť: 600x350	021 Stavby	ks	1,000	75,900	75,900	75,900	0,000
297	Montáž spiro potrubia do DN 100	021 Stavby	m	13,000	11,130	144,690	144,690	0,000
298	Potrubie kruhové spiro DN 100, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	13,000	17,960	233,480	233,480	0,000
299	Montáž spiro potrubia DN 125-140	021 Stavby	m	29,000	11,000	319,000	319,000	0,000
300	Potrubie kruhové spiro DN 125, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	17,000	21,760	369,920	369,920	0,000
301	Potrubie kruhové spiro DN 140, dĺžka 1000 mm	021 Stavby	m	12,000	24,930	299,160	299,160	0,000
302	Montáž štvorhranného potrubia tesnosti II celotmeleného dĺžky 1000 mm do obvodu 2240 mm	021 Stavby	m2	23,000	11,130	255,990	255,990	0,000
303	Potrubie štvorhranné, rovné, celotmelené dl. 1000 mm, rozmer do obvodu 2240 mm	021 Stavby	m2	23,000	32,770	753,710	753,710	0,000
304	Montáž límita hluku doskového 630x350 mm	021 Stavby	ks	1,000	24,040	24,040	24,040	0,000
305	Tlmič hluku doskový pozinkovaný 630x350 mm	021 Stavby	ks	1,000	320,000	320,000	320,000	0,000
306	Montáž regulačnej klapky ručnej prierezu 0.220-0.250 m2	021 Stavby	ks	1,000	11,390	11,390	11,390	0,000
307	Klapka regulačná ručná do štvorhranného potrubia, rozmer šxv 600x350 mm	021 Stavby	ks	1,000	104,370	104,370	104,370	0,000
308	Montáž hliníkovej výstuky na štvorhranné potrubie do prierezu 0.030 m2	021 Stavby	ks	8,000	11,390	91,120	91,120	0,000
309	Výsotka hliníková do štvorhranného potrubia so skrutkami, dvojradová NOVA-A-2, rozмеры šxv 300x100 mm s reguláciou R1 a horizontálnymi lamelami	021 Stavby	ks	8,000	28,840	230,720	230,720	0,000
310	Montáž dvernej mriežky do prierezu 0.080 m2	021 Stavby	ks	12,000	11,390	136,680	136,680	0,000
311	Mriežka dverová, hliníková so skrutkami NOVA-D-1, rozмеры šxv 300x100 mm s úžym montážnym rámkom UR1	021 Stavby	ks	12,000	27,420	329,040	329,040	0,000
312	Montáž mriežky s pevnými lamelami prierezu 0.022-0.032 m2	021 Stavby	ks	2,000	11,390	22,780	22,780	0,000
313	Mriežka hliníková stenová s horizontálnymi pevnými lamelami jednoradová so skrutkami, šxv 300x100 mm, rozostup lamiel 17,5 mm	021 Stavby	ks	2,000	16,800	33,600	33,600	0,000
314	Montáž protidážďovej žalúzie prierezu 0.205-0.250 m2	021 Stavby	ks	1,000	24,040	24,040	24,040	0,000
315	Žalúzia protidážďová hliníková s rámom a sitom PZAL-UR-S, rozмеры šxv 600x350 mm	021 Stavby	ks	1,000	101,520	101,520	101,520	0,000
316	Montáž pretlakovej/podtlakovej žalúzie do prierezu 0.100 m2	021 Stavby	ks	5,000	24,040	120,200	120,200	0,000
317	Žalúzia pretlaková výfuková PTZ-E, rozмеры šxv 160x160 mm, plast	021 Stavby	ks	5,000	23,340	116,700	116,700	0,000
318	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	021 Stavby	%	42,765	5,400	230,930	230,930	0,000
319	Montáž servopohonu VZT-klapiek so spätnou pružinou - k.m.2 Nm	021 Stavby	ks	1,000	32,550	32,550	32,550	0,000
Konštrukcie tesárske								
320	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	149,500	5,630	841,690	841,690	0,000
321	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	594,200	8,360	4 967,510	4 967,510	0,000
322	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 224 do 288 cm2	021 Stavby	m	31,000	10,120	313,720	313,720	0,000
323	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 288 do 450 cm2	021 Stavby	m	294,020	11,960	3 516,480	3 516,480	0,000
324	Montáž debnenia a latovania rovnej strechy z hrubých dosiek hrúbky do 32 mm na sraz	021 Stavby	m2	646,000	4,350	2 810,100	2 810,100	0,000
325	Montáž kontralát stiech so sklonom do 22°	021 Stavby	m	594,200	2,100	1 247,820	1 247,820	0,000
326	Montáž debnenia a latovania štítovej odkvapovej rímky z dosiek hrubých hrúbky do 32 mm	021 Stavby	m2	133,780	11,070	1 480,940	1 480,940	0,000
327	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásova oceľ, vlny, impregnácia	021 Stavby	m3	40,516	35,840	1 452,090	1 452,090	0,000
328	D+M Základ stropov z OSB dosiek skrutkovaných na trámy na pero a drážku o hrúbke dosky 20 mm	021 Stavby	m2	240,580	18,870	4 539,740	4 539,740	0,000
329	D+M Drevený rošt 500x500 výška 300 mm - skladba S3	021 Stavby	m2	44,200	40,200	1 776,840	1 776,840	0,000
330	Montáž stropnic z hraneňého a polohraneňého reziva vrátane trámových výmen prierezovej plochy od 144 do 288 cm2	021 Stavby	m	316,000	2,560	808,960	808,960	0,000
331	Spojovacie a ochranné prostriedky pre montáž základov, stropnic, podbĺbajnia - klince, svorky, impregnácia	021 Stavby	m3	10,500	15,810	166,010	166,010	0,000
332	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	48717,233	0,020	974,340	974,340	0,000
333	Demontáž nadstrešnej časti, krov, fólie, izolácie,fošni...vr. odvozu, likvidácii, poplatku na skládku - komplet vid PD	021 Stavby	m2	300,000	10,320	3 096,000	3 096,000	0,000
333a	Demontáž nadstrešnej časti, krov, fólie, izolácie,fošni...vr. odvozu, likvidácii, poplatku na skládku - komplet vid PD	22 Stavby	m3	110,000	10,320	1 135,200	0,000	1 135,200
334	Dodávka a osadenie závltovej tyče M16	021 Stavby	ks	106,000	6,520	691,120	691,120	0,000
335	Dodávka reziva krovu	021 Stavby	m3	44,562	315,000	14 037,030	14 037,030	0,000
336	Drevený hranol 100/180 mm - dodávka	021 Stavby	m3	6,257	315,000	1 970,960	1 970,960	0,000
337	D+M Stropné sklápacie schody ohľadomné, rozmer 70x100 cm komplet ozn Z3	021 Stavby	kus	2,000	597,450	1 194,900	1 194,900	0,000
338	Tatranský profil - obklad okapu	021 Stavby	m2	147,158	12,170	1 790,910	1 790,910	0,000
	D+M Drevený trámový rošt 100/180 v dvoch vrstvách - skladba *S3	021 Stavby	m2	44,200	40,200	1 776,840	0,000	1 776,840
Drevostavby								
339	Podhľad s oceľovou konštrukciou 1x RF(Df) 15 upevnený na CD profilov RIGIPS hr. 15 mm - skladba S2+S2b	021 Stavby	m2	269,566	29,300	7 898,280	7 898,280	0,000
340	Presun hmôt pre sádkoartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	9478,749	0,014	132,700	132,700	0,000
Konštrukcie klampiarske								
341	D+M Strešná krytina - falcovaný plech Titán zinok hr. 0,7 mm	021 Stavby	m2	742,900	55,000	40 859,500	40 859,500	0,000
342	D+M Pododkvapový žľab polkruhového tvaru d=160mm plech Titán zinok hr. 0,7 mm, vr. hákov, čel, rohov - ozn K1	021 Stavby	m	115,000	25,450	2 926,750	2 926,750	0,000
343	D+M Odpadová rúra kruhového prierezu d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm vr. objímok, horného kolena, ozn K2	021 Stavby	m	71,000	26,180	1 832,600	1 832,600	0,000
344	D+M Žlabový kotlík d=150mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm ozn K3	021 Stavby	ks	10,000	18,990	189,900	189,900	0,000
345	D+M Horné koleno d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm ozn K3	021 Stavby	ks	10,000	12,710	127,100	127,100	0,000
346	Oplechovanie parapetov plech Titánzinok hr. 0,7 mm r.š. 300 mm ozn K4	021 Stavby	bm	147,000	22,000	3 234,000	3 234,000	0,000
347	D+M Oplechovanie muriva s napojením na krytinu titánzinokového TiZn plechu hr. 0,7 mm rš 330 mm - ozn K6	021 Stavby	m	12,000	36,890	442,680	442,680	0,000
348	Presun hmôt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 Stavby	%	51607,696	0,010	516,080	516,080	0,000
349	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	021 Stavby	m	71,000	0,800	56,800	56,800	0,000

350	D+M Strešný výlez WGT s univerzálnym lemovaním typ FK08 rozmer 460/550 mm - ozn K5	021 Stavby	kus	2,000	175,420	350,840	350,840	0,000
	Krytiny tvrdé							
351	Montáž parotesnej zábrany a difúznej membrány	021 Stavby	m2	994,020	1,000	994,020	994,020	0,000
352	Montáž strešnej fólie na plné debnenie	021 Stavby	m2	646,000	1,500	969,000	969,000	0,000
353	Montáž strešnej fólie od 22° do 35°, na krokvy	021 Stavby	m2	646,000	1,800	1 162,800	1 162,800	0,000
354	Presun hmôt pre tvrdé krytiny na objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	12103,939	0,040	484,160	484,160	0,000
	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel do sutinového odpadu	021 Stavby		465,000	2,500	1 162,500	1 162,500	0,000
355			m2					
355a	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel do sutinového odpadu	021 Stavby	m2	139,000	2,500	347,500	0,000	347,500
	Demontáž poistnej podstrešnej fólie	021 Stavby		465,000	0,300	139,500	139,500	0,000
356			m2					
356a	Demontáž poistnej podstrešnej fólie	021 Stavby	m2	139,000	0,300	41,700	0,000	41,700
357	JUTA Podstrešná fólia Jutafol N	021 Stavby	M2	571,562	0,580	331,510	331,510	0,000
358	JUTA Podstrešná fólia Jutadach 95	021 Stavby	M2	571,562	0,710	405,810	405,810	0,000
359	JUTA Podstrešná fólia Jutadach Master 160 , BAL: 1,5x50 m/75 m2	021 Stavby	M2	742,900	1,260	936,050	936,050	0,000
360	JUTA Podstrešná fólia Jutadren 500g/m2, BAL: 37,5m2	021 Stavby	M2	708,400	4,900	3 471,160	3 471,160	0,000
	Konstrukcie stolárske							
	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	021 Stavby		29,000	15,150	439,350	439,350	0,000
361			kus					
361a	Montáž dverového kridla kompletiz. otváracieho do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	021 Stavby	kus	6,000	15,150	90,900	0,000	90,900
	Montáž dverového dvojkridla kompletizovaného otváracieho do ocelevej alebo drevenej zárubne šírky do 1,45 m	021 Stavby		0,000	9,810	0,000	0,000	0,000
362			kus					
363	Montáž jedného dverového kridla kompletizovaného otváracieho protipožiarneho šírky do 0,8 m	021 Stavby	kus	2,000	23,280	46,560	46,560	0,000
	Montáž prahu dveri, jednokridlových	021 Stavby		31,000	4,040	125,240	125,240	0,000
364			kus					
364a	Montáž prahu dveri, jednokridlových	021 Stavby	kus	4,000	4,040	16,160	0,000	16,160
	Montáž prahu dvojkridlových dveri	021 Stavby		0,000	5,230	0,000	0,000	0,000
365			kus					
	Montáž obložkovej zárubne pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny 8 až 17 cm	021 Stavby		29,000	38,500	1 116,500	1 116,500	0,000
366			kus					
366a	Montáž obložkovej zárubne pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny 8 až 17 cm	021 Stavby	kus	3,000	38,500	115,500	0,000	115,500
	Montáž obložkovej zárubne pre dvojkridlové dvere pri hrúbke steny do 170 mm	021 Stavby		0,000	48,270	0,000	0,000	0,000
367			kus					
368	Montáž obložkovej zárubne protipožiarnej pre jednokridlové dvere pri hrúbke steny do 170 mm	021 Stavby	kus	2,000	89,120	178,240	178,240	0,000
	Presun hmôt pre konstrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	16295,110	0,009	146,660	146,660	0,000
369								
	Dvere vnútorné rámové, hladké drevené jednokridlové plné, 60x197cm, povrchová úprava DYHA svetlý dub, vr. dver. kovania, záмок - ozn. 4	021 Stavby		11,000	85,630	941,930	941,930	0,000
370			kus					
	Dvere vnútorné rámové, hladké drevené jednokridlové plné, 60x197cm, povrchová úprava DYHA svetlý dub, vr. dver. kovania, záмок - ozn. 4	021 Stavby		5,000	85,630	428,150	0,000	428,150
370a			kus					
	Dvere vnútorné rámové, hladké drevené jednokridlové plné, 80x197cm, povrchová úprava DYHA svetlý dub, vr. dver. kovania, záмок - ozn. 3	021 Stavby		16,000	85,630	1 370,080	1 370,080	0,000
371			kus					
371	Dvere vnútorné rámové, hladké drevené jednokridlové plné, 80x197cm, povrchová úprava DYHA svetlý dub, vr. dver. kovania, záмок - ozn. 3	021 Stavby	kus	0,000	85,630	0,000	0,000	0,000
	Dvere drevené plné požiarne jednokridlové bez zárubne EW 15 80x197 cm povrchová úprava DYHA svetlý dub, vr. dver. kovania, záмок ozn 8	021 Stavby		2,000	383,500	767,000	767,000	0,000
372			kus					
373	Drevená zárubňa pre požiarne dvere jednokridlové rámové 80x197 cm	021 Stavby	kus	2,000	331,290	662,580	662,580	0,000
	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, 1- kridlové dvere do hrúbky múru 220 mm	021 Stavby		29,000	95,420	2 767,180	2 767,180	0,000
374			kus					
374a	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, 1- kridlové dvere do hrúbky múru 220 mm	021 Stavby	kus	3,000	95,420	286,260	0,000	286,260
	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, pre 2-kridlové dvere 1200/1970mm	021 Stavby	kus	0,000	268,200	0,000	0,000	0,000
375			kus					
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- kridlové, s nadsvetlíkom, plastové, farba interier biela exteriér tmavohnedá 1000x2400mm vr. zárubne, zámk, kovania, prahu ozn 1 komplet	021 Stavby		1,000	0,000	0,000	0,000	0,000
376			kus					
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- kridlové, s nadsvetlíkom, plastové, farba interier biela exteriér tmavohnedá 1000x2400mm vr. zárubne, zámk, kovania, prahu ozn 2 komplet	021 Stavby		1,000	0,000	0,000	0,000	0,000
377			kus					
377a	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- kridlové, s nadsvetlíkom, plastové, farba interier biela exteriér tmavohnedá 1000x2400mm vr. zárubne, zámk, kovania, prahu ozn 2 komplet	021 Stavby		1,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- kridlové, s nadsvetlíkom, plastové, farba interier biela exteriér tmavohnedá 1000x2675mm vr. zárubne, zámk, kovania, prahu ozn 3 komplet 5 komplet	021 Stavby		1,000	1 140,000	1 140,000	1 140,000	0,000
378			kus					
379	Dodávka a montáž ekladacie dvere (napr. Sapelli_ pre otvor 4000/2000mm - komplet ozn 7	021 Stavby	kus	2,000	2 250,120	4 500,240	4 500,240	0,000
	Prah dubový dĺžka 62 cm šírka 15 cm	021 Stavby		11,000	20,280	223,080	223,080	0,000
380			kus					
380a	Prah dubový dĺžka 62 cm šírka 15 cm	021 Stavby	kus	5,000	20,280	101,400	0,000	101,400

	Prah dubový dĺžka 82 cm šírka 15 cm	021 Stavby		20,000	15,240	304,800	304,800	0,000
381			kus					
381a	Prah dubový dĺžka 82 cm šírka 15 cm	021 Stavby	kus	1,000	15,240	15,240	0,000	15,240
	Prah dubový dĺžka 127 cm šírka 15 cm	021 Stavby		0,000	9,330	0,000	0,000	0,000
382			kus					
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- krídlové, s nadsvetlíkom, plastové, farba interier/exterieur tmavohnedá 1390x2320mm vr. zárubne, zámku, kovania, prahu P1	021 Stavby	kus	1,000	1 574,380	1 574,380	1 574,380	0,000
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere 1-krídlové, plastové, presklené, farba interier/exterieur tmavohnedá 970x2050mm vr. zárubne, zámku, kovania, prahu P3	021 Stavby	kus	1,000	923,790	923,790	923,790	0,000
	Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- krídlové, s bočným svetlíkom, plastové, farba interier/exterieur tmavohnedá 1400x2710mm vr. zárubne, zámku, kovania, prahu	021 Stavby	kus	1,000	1 880,110	1 880,110	1 880,110	0,000
	Dodávka a montáž hliníkových dverok do servisného otvoru k podkrovnému priestoru, 650x1300 mm, plné bez zasklenia, protipožiarne EW 30	021 Stavby	kus	1,000	850,000	850,000	850,000	0,000
	Montáž dverového dvojkrídla kompletizovaného otváracím a ocelej alebo drevenej zárubne šírky do 1,45 m	021 Stavby	kus	3,000	26,950	80,850	80,850	0,000
		021 Stavby		3,000	5,870	17,610	17,610	0,000
	Montáž prahu dvojkrídlových dverí		kus					
	Montáž obložkovej zárubne pre dvojkrídlové dvere pri hrúbke steny do 170 mm	021 Stavby	kus	3,000	63,230	189,690	189,690	0,000
		021 Stavby		3,000	248,490	745,470	745,470	0,000
	Zárubňa dýhovaná, obložková, dub/buk, pre 2-krídlové dvere 1100/1970mm		kus					
	Prah dubový dĺžka 127 cm šírka 15 cm	021 Stavby	kus	3,000	30,480	91,440	91,440	0,000
	Dvere laminované plné dvojkrídlové 1100x1970 mm ozn. 9P	021 Stavby	kus	3,000	315,300	945,900	945,900	0,000
	Kovové doplnkové konštrukcie							
	Montáž okna a dverí plastového so zasklením za 1 bm montáže	021 Stavby	m	599,100	15,520	9 298,030	9 298,030	0,000
383	D+M zábradlia schodiska - madlo tenkostien profil 40x20x2-20,6kg, vyplni laminované dosky 14,28m2+ucyt dosiek 41,18 kg, slúpk tenkostien profil 23,23 kg+ kotvenie z boku schodov kot. platňa 120x120x5 mm 6,22 kg vid' výpis ozn.Z1	021 Stavby		12,000	325,000	3 900,000	3 900,000	0,000
384			bm					
	D+M obľuková stieška z akrylového skla a hliníkového rámu GUTTA GUTTA VORDACH BV/B - striebro/tíra 2000/900mm - ozn Z4 komplet	021 Stavby	ks	2,000	646,800	1 293,600	1 293,600	0,000
385								
386	Montáž jednoduchého okna z Al profilov	021 Stavby	m2	2,689	38,610	103,820	103,820	0,000
387	Presun hmôt pre doplnkové stavebné konštrukcie kovové v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 Stavby	%	39664,241	0,013	515,640	515,640	0,000
	Dodávka a montáž WC kabín z drevtreskových dosiek povrchovo upravené vysokotlakým laminátom vr. dverí, kľúčiek, zámku- komplet	021 Stavby		5,600	183,830	1 029,450	1 029,450	0,000
388			m2					
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 900x750 mm - ozn A	021 Stavby	kus	1,000	150,880	150,880	150,880	0,000
389								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1200x1500 mm - ozn B	021 Stavby	kus	16,000	275,000	4 400,000	4 400,000	0,000
390								
	Dodávka vnútorné drevené výsuvacie okno, jednoduché zasklenie, 1-krídlové, farba biela 1200/1500 mm - ozn C	021 Stavby	kus	2,000	750,000	1 500,000	1 500,000	0,000
391								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1000x750 mm - ozn D	021 Stavby	kus	6,000	160,000	960,000	960,000	0,000
392								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1000x1800 mm - ozn D*	021 Stavby	kus	0,000	301,130	0,000	0,000	0,000
393								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1500x750 mm - ozn E	021 Stavby	kus	0,000	213,820	0,000	0,000	0,000
394								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1500x1000 mm - ozn F	021 Stavby	kus	1,000	300,100	300,100	300,100	0,000
395								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1500x1800 mm - ozn G	021 Stavby	kus	5,000	450,000	2 250,000	2 250,000	0,000
396								
	Dodávka plastové okno 2-krídlové, otváravo-sklonné + otváracé, zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 2250x1800 mm - ozn H	021 Stavby	kus	6,000	595,000	3 570,000	3 570,000	0,000
397								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1250x1800 mm - ozn I	021 Stavby	kus	4,000	349,310	1 397,240	1 397,240	0,000
398								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1000x1250 mm - ozn J	021 Stavby	kus	4,000	220,000	880,000	880,000	0,000
399								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier biela exterieur tmavohnedá 1000x1250 mm - ozn M	021 Stavby	kus	2,000	229,140	458,280	458,280	0,000
400								
	Dodávka 1-krídlové pevné okno delené z hliníkových profilov, farba biela 1800x600 mm, zasklenie jednoduché bez parapetu ozn K	021 Stavby	kus	0,000	300,000	0,000	0,000	0,000
401								
	Dodávka 1-krídlové pevné okno delené z hliníkových profilov, farba biela 1800x600 mm, zasklenie jednoduché bez parapetu ozn K* protipožiarne EW15	021 Stavby	kus	0,000	648,000	0,000	0,000	0,000
402								
	Dodávka 1-krídlové pevné okno delené z hliníkových profilov, farba biela 1500x750 mm, zasklenie jednoduché bez parapetu ozn L	021 Stavby	kus	1,000	337,500	337,500	337,500	0,000
403								
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier/exterieur tmavohnedá 1000x1500 mm - ozn D*	021 Stavby	kus	3,000	270,170	810,510	810,510	0,000
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier/exterieur tmavohnedá 1500x1500 mm - ozn G*	021 Stavby	kus	2,000	366,080	732,160	732,160	0,000
	Dodávka plastové okno 1-krídlové, otváravo-sklonné , zaskl. izol. trojsklom, farba interier/exterieur tmavohnedá 1000x1250 mm - ozn J	021 Stavby	kus	2,000	220,000	440,000	440,000	0,000
	Dodávka 1-krídlové pevné okno delené z plastových profilov, farba biela 1800x600 mm, zasklenie jednoduché bez parapetu ozn K, K*	021 Stavby	kus	2,000	150,110	300,220	300,220	0,000
	Podlahy a dlažby keramické							
	Montáž obkladov schodiskových stupňov z keramických dlaždíc hladkých docementovej mality vr.malty a špárovacej hmoty komplet	021 Stavby	m2	12,065	21,290	256,860	256,860	0,000
404								
	Montáž profilu hrany schodiskovej	021 Stavby	m	25,200	2,410	60,730	60,730	0,000
405								
	Montáž sokla rovného výšky 10 cm z keramických obkladačiek do tmelu	021 Stavby	m	133,315	2,890	385,280	385,280	0,000
406								
	Montáž soklikov schodiskových stupňovitých výšky 15 cm z keramických obkladačiek hutných 30 x 15 cm do tmelu	021 Stavby	m	9,900	3,210	31,780	31,780	0,000
407								
	Montáž podláh z keramických dlaždíc do tmelu vr. lepidla a špárovacej hmoty komplet	021 Stavby	m2	173,850	17,200	2 990,220	2 990,220	0,000
408								
	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	7070,925	0,045	318,190	318,190	0,000
409								
	Dodávka schodová hrana	021 Stavby	m	27,720	6,350	176,020	176,020	0,000
410								
	Dodávka keramických dlaždíc hr. 8 mm	021 Stavby	m2	197,207	10,000	1 972,070	1 972,070	0,000
411								
	Dodávka keramických dlaždíc hr. 20 mm	021 Stavby	M2	14,302	48,900	699,370	699,370	0,000
412								
	Podlahy povlakové							

413	Lepenie podlahových soklikov alebo listů mákkyých soklikových DSL 60	021 Stavby	m	182,350	1,190	217,000	217,000	0,000
414	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych samonosných	021 Stavby	m2	367,900	5,250	1 931,480	1 931,480	0,000
415	Lepenie povlakovej podlahy z textilných - zářazových koberec	021 Stavby	m2	29,720	4,900	145,630	145,630	0,000
416	Očistenie a penetrácia podkladov	021 Stavby	m2	397,620	2,500	994,050	994,050	0,000
417	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	14118,996	0,004	56,480	56,480	0,000
418	Podlahovina PVC novoplast - dodávka	021 Stavby	m2	423,085	19,450	8 229,000	8 229,000	0,000
419	Podlahový soklik z PVC	021 Stavby	bm	185,240	2,560	474,210	474,210	0,000
420	Podlahový soklik z textílie - plstená listá	021 Stavby	bm	15,345	3,060	46,960	46,960	0,000
421	Dodávka zářazových koberec	021 Stavby	M2	32,692	29,700	970,950	970,950	0,000
Obklady keramické								
422	Montáž obkladov vnútorných stien z keramických obkladačiek do flexibilného tmelu vr. lepidla a špárovacej hmoty komplet	021 Stavby	M2	231,281	18,990	4 392,030	4 392,030	0,000
423	Montáž a dodávka plastových profilov pre obklad do tmelu	021 Stavby	m	109,800	4,850	532,530	532,530	0,000
424	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	8605,473	0,025	215,140	215,140	0,000
425	Priplatok k cene za škrávanie cementom obkladov kladených do tmelu	021 Stavby	m2	231,281	3,410	788,670	788,670	0,000
426	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	021 Stavby	M2	242,845	10,500	2 549,870	2 549,870	0,000
Nátery								
427	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci dvojnásobný	021 Stavby	m2	54,738	7,800	426,960	426,960	0,000
428	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúca základný	021 Stavby	m2	962,715	3,600	3 465,770	3 465,770	0,000
429	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	021 Stavby	m2	133,780	2,240	299,670	299,670	0,000
430	Náter tesárskych konštrukcií syntetický na vzduchu schnúci 2x lakovaním lazurovacím lakom	021 Stavby	m2	133,780	3,220	430,770	430,770	0,000
431	Náter tesárskej konštrukcie protihlboňný, protipľesňový, protipožiarňý povrchovou impregnáciou prostriedkom Bochemit QB	021 Stavby	m2	2402,972	2,800	6 728,320	6 728,320	0,000
432	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón.stropov 1x-napustením	021 Stavby	m2	245,060	1,840	450,910	450,910	0,000
433	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre náter sadrokartón.stropov 2x	021 Stavby	m2	245,000	2,820	690,900	690,900	0,000
434	Prebrúsenie a pretmelenie SKD povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	245,000	0,950	232,750	232,750	0,000
435	Odstáranie starých náterov z drevených stolárskych dverí oskrábaním a s obšúsením	021 Stavby	m3	6,900	2,030	14,010	0,000	14,010
436	Oprava náteru na drevených stolárskych dverách, oknách a na nábytku dvojnásobného + 2x s plným tmelením, žilkovaním, lazúrovaním, predlakovaním + 1x s lakovaním	021 Stavby	m4	6,900	25,600	176,640	0,000	176,640
Maľby								
435	Maľby z malarských zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojnás. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1465,088	1,500	2 197,630	2 197,630	0,000
436	Dvojnásobný penetračný náter stien a stropov (napr.RIKOMBI Grund.....)	021 Stavby	m2	1465,088	0,800	1 172,070	1 172,070	0,000
Elektroinštalácia								
Elektromontáže								
437	Montáž tlačidla núdzového zastavenia, pripojenie,pripevnenie tlačidla do krabice a preskúšanie	021 Stavby	ks	1,000	3,080	3,080	3,080	0,000
438	Požiarňý hlásič zapustňý IP55 s kľadivkom SCAME 676.25100- IP55	021 Stavby	ks	1,000	30,370	30,370	30,370	0,000
439	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a zařistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	021 Stavby	m	450,000	3,200	1 440,000	1 440,000	0,000
440	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm. -0,00100t	021 Stavby	ks	150,000	1,600	240,000	240,000	0,000
441	Vysekanie rýň v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t vráťane zařistenia	021 Stavby	m	1450,000	0,900	1 305,000	1 305,000	0,000
442	Vysekanie rýň v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t vráťane zařistenia	021 Stavby	m	120,000	1,620	194,400	194,400	0,000
443	Vysekanie rýň v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500t vráťane zařistenia	021 Stavby	m	80,000	1,830	146,400	146,400	0,000
444	Vyvrtávanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm	021 Stavby	ks	3,000	14,140	42,420	42,420	0,000
445	Vyvrtávanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva	021 Stavby	ks	26,000	0,750	19,500	19,500	0,000
446	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	021 Stavby	ks	8,000	6,030	48,240	48,240	0,000
447	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	24,400	97,600	97,600	0,000
448	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	4,000	26,380	105,520	105,520	0,000
449	Doplnenie vypínacej cievky 230V podpätňovej + záložného zdroja UPS ONLINE 550W	021 Stavby	ks	1,000	89,770	89,770	89,770	0,000
450	UPS ONLINE 550W SCHRACK + vyp. cievka podpätňová	021 Stavby	ks	1,000	445,260	445,260	445,260	0,000
451	Spoloč.SLP zářsvčka ZV_PC	021 Stavby	ks	10,000	7,550	75,500	75,500	0,000
452	LEGRAND VALENA LIFE zářs. 1xRJ45 6E 250 MHz UTP	021 Stavby	ks	3,000	11,890	35,670	35,670	0,000
453	LEGRAND VALENA LIFE zářs. 2xRJ45 6E 250 MHz UTP	021 Stavby	ks	7,000	20,880	146,160	146,160	0,000
454	Pripojnica pospojovania VUPHUP pod omietkou v krabici 125	021 Stavby	ks	1,000	12,260	12,260	12,260	0,000
455	Montáž uzemňovacej pripojnice	021 Stavby	ks	1,000	6,990	6,990	6,990	0,000
456	Rúrka ohybná elektroinštaláčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	021 Stavby	m	150,000	1,170	175,500	175,500	0,000
457	I-Rúrka HFX 16 dierna	021 Stavby	m	50,000	0,560	28,000	28,000	0,000
458	I-Rúrka HFX 20 dierna	021 Stavby	m	100,000	0,500	50,000	50,000	0,000
459	Rúrka ohybná elektroinštaláčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	375,000	1,000	375,000	375,000	0,000
460	I-Rúrka HFX 25 dierna	021 Stavby	m	375,000	0,640	240,000	240,000	0,000
461	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	125,000	1,310	163,750	163,750	0,000
462	Krabica KU 68-1901 bezhalogénová	021 Stavby	ks	125,000	0,340	42,500	42,500	0,000
463	Krabica odbočná s viackom.vráťane zapojenia (1902, KO 68) kruhová	021 Stavby	ks	30,000	2,560	76,800	76,800	0,000
464	I-Krabica ASD 70 pod omietku vráťane WAGO svoriek 4ks 4x2,5	021 Stavby	ks	30,000	0,530	15,900	15,900	0,000
465	Osadenie polyamidovej prichytky HM 10, do tehlového muriva	021 Stavby	ks	525,000	0,450	236,250	236,250	0,000
466	Upevňovaci držiak - 2207036 - Grip 2031 M 30 FS vráťane hmoždinky	021 Stavby	ks	525,000	0,600	315,000	315,000	0,000
467	Ukónčenie vodičov v rozváždač. vráťane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	150,000	0,820	123,000	123,000	0,000
468	Ukónčenie vodičov v rozváždač. vráťane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	18,000	0,930	16,740	16,740	0,000
469	Ukónčenie vodičov v rozváždač. vráťane zapojenia a vodičovej koncovky do 16	021 Stavby	ks	20,000	1,170	23,400	23,400	0,000
470	Spínače polořapustené a řapustené vráťane zapojenia jednopólový - radenie 1	021 Stavby	ks	16,000	3,110	49,760	49,760	0,000
471	Vypínače a řasuvky 1-pólový spinač biely, radenie 1 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	14,000	3,190	44,660	44,660	0,000
472	Vypínače a řasuvky 1-pólový spinač biely, radenie 1 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	2,000	6,190	12,380	12,380	0,000
473	Tlačidlo Valena Life jednopólové podsvietené, radenie 1/0, biele, LEGRAND	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
474	Spinač polořapusteny a řapusteny vráťane zapojenia séřiový prep.střied. - radenie 5 A	021 Stavby	ks	18,000	3,420	61,560	61,560	0,000
475	Vypínače a řasuvky séřiový prepinač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	12,000	4,800	57,600	57,600	0,000
476	Vypínače a řasuvky séřiový prepinač biely, radenie 5 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	6,000	9,960	59,760	59,760	0,000
477	Spinač polořapusteny a řapusteny vráťane zapojenia séřiový prep.střied. - radenie 6	021 Stavby	ks	9,000	3,510	31,590	31,590	0,000
478	Vypínače a řasuvky střiedavý prepinač biely, radenie 6 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	7,000	3,890	27,230	27,230	0,000
479	Vypínače a řasuvky střiedavý prepinač biely, radenie 6 IP44 napr. LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	1,000	6,620	6,620	6,620	0,000
480	Prepinač Valena Life kriřový polořapusteny a řapusteny, radenie 6,7, biely, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	6,000	6,000	6,000	0,000

481	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	89,000	3,990	355,110	355,110	0,000
482	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Lifeč.753180	021 Stavby	ks	31,000	3,530	109,430	109,430	0,000
483	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP44 LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	13,000	9,520	123,760	123,760	0,000
484	Vypínače a zásuvky zásuvka dvojité 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Life	021 Stavby	ks	45,000	7,290	328,050	328,050	0,000
485	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE 1 rámček biely	021 Stavby	ks	40,000	0,880	35,200	35,200	0,000
486	3rámček krycí biely VALENA LIFE 754003	021 Stavby	ks	8,000	2,870	22,960	22,960	0,000
487	2rámček krycí biely VALENA LIFE 754002	021 Stavby	ks	9,000	1,810	16,290	16,290	0,000
488	5rámček krycí biely VALENA LIFE 754005	021 Stavby	ks	2,000	6,340	12,680	12,680	0,000
489	Montáž oceľochovej rozvodnice do + zasekanie a osadenie	021 Stavby	ks	12,000	8,250	99,000	99,000	0,000
490	Rozvádzač RP1 podľa el. schémy doplnenie + podružný materiál + atest + zapojenie	021 Stavby	ks	1,000	877,800	877,800	877,800	0,000
491	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov)	021 Stavby	ks	139,000	11,400	1 584,600	1 584,600	0,000
492	LED panel 45W prísadená montáž 4900lm 4000K opalk PROLI	021 Stavby	ks	67,000	32,730	2 192,910	2 192,910	0,000
493	LED panel DL USLS 24W	021 Stavby	ks	67,000	15,500	1 038,500	1 038,500	0,000
494	LED reflektor 30W s PIR	021 Stavby	ks	4,000	17,890	71,560	71,560	0,000
495	LED svietidlo typ B plafoniera 15W LED	021 Stavby	ks	1,000	14,550	14,550	14,550	0,000
496	LED núdz. osvetlenie s/bez piktoqramu vrátane otvoru na zapustenie montáž	021 Stavby	ks	12,000	18,320	219,840	219,840	0,000
497	NO1 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h,svietí pri výpadku 19042 - difúzer s piktoqramem šípka	021 Stavby	ks	6,000	36,820	220,920	220,920	0,000
498	NO2 - 19226 - Nudzové svietidlo FORMULA BEGHELI LED 24W, 1h,svietí pri výpadku	021 Stavby	ks	6,000	48,110	288,660	288,660	0,000
499	Svorka na potrubie "BERNARD/ 2 x Z54" vrátane pásika Cu	021 Stavby	ks	30,000	2,690	80,700	80,700	0,000
500	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	021 Stavby	ks	4,000	0,530	2,120	2,120	0,000
501	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	021 Stavby	ks	4,000	0,660	2,640	2,640	0,000
502	Svorka ZS4 umyvadlo	021 Stavby	ks	26,000	0,790	20,540	20,540	0,000
503	Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepajkou, funkčný súbor 4 prepaj. odtok. žľaby, žľaby, zemné kanály komplet robota a montáž	021 Stavby	ks	4,000	43,350	173,400	173,400	0,000
504	Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepajkou, prepaj. guľčiek v podlahe	021 Stavby	ks	3,000	51,240	153,720	153,720	0,000
505	Pospájanie vodivých konštrukcií prúdovou prepajkou, ostatných el. zariadení	021 Stavby	ks	4,000	55,990	223,960	223,960	0,000
506	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do vzdialenosti 5 m) do 3 kW	021 Stavby	ks	3,000	9,310	27,930	27,930	0,000
507	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do vzdialenosti 5 m) do 10 kW	021 Stavby	ks	4,000	17,170	68,680	68,680	0,000
508	Montáž motorického spotrebiča, ventilátora do 1,5 kW	021 Stavby	ks	9,000	6,150	55,350	55,350	0,000
509	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	021 Stavby	m	240,000	0,990	237,600	237,600	0,000
510	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	240,000	1,180	283,200	283,200	0,000
511	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 16	021 Stavby	m	78,000	1,540	120,120	120,120	0,000
512	N2XH 16 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	78,000	2,690	209,820	209,820	0,000
513	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 25	021 Stavby	m	20,000	2,210	44,200	44,200	0,000
514	N2XH 25 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	20,000	3,400	68,000	68,000	0,000
515	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,870	26,100	26,100	0,000
516	N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	30,000	0,810	24,300	24,300	0,000
517	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	950,000	0,820	874,000	874,000	0,000
518	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	950,000	0,910	864,500	864,500	0,000
519	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	021 Stavby	m	1280,000	0,960	1 228,800	1 228,800	0,000
520	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	1280,000	1,440	1 843,200	1 843,200	0,000
521	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	021 Stavby	m	115,000	1,140	131,100	131,100	0,000
522	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	115,000	1,350	155,250	155,250	0,000
523	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x6	021 Stavby	m	22,000	2,250	49,500	49,500	0,000
524	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x6 mm2	021 Stavby	m	22,000	4,690	103,180	103,180	0,000
525	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	021 Stavby	m	22,000	2,530	55,660	55,660	0,000
526	N2XH 5x10 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	021 Stavby	m	22,000	7,170	157,740	157,740	0,000
527	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	021 Stavby	m	188,000	0,960	180,480	180,480	0,000
528	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	021 Stavby	m	188,000	1,050	197,400	197,400	0,000
529	Montáž oznamovacích, signalizačných a zabezpečovacích systémov							
529	Káble bytové SYKFY 5 x 3 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabic	021 Stavby	m	950,000	0,850	807,500	807,500	0,000
530	Kábel oznamovací medený Datové káble FTP 4x2x0,52 LSOH CAT 6	021 Stavby	m	950,000	0,550	522,500	522,500	0,000
531	Vodič oznamovací izolovaný U 2 x 0,8 mm uložený v rúrke,lište,bez zapojenia (pre bytovú výstavbu)	021 Stavby	m	120,000	1,230	147,600	147,600	0,000
532	J-H(S)H 1x2x0,8 Kábel pre elektroniku, párované B2ca s1,d1,a1	021 Stavby	m	120,000	0,590	70,800	70,800	0,000
533	Sadra	021 Stavby	kg	250,000	0,720	180,000	180,000	0,000
534	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, strop	021 Stavby	ks	3,000	12,590	37,770	37,770	0,000
535	Čidlo pohyb. 360st zapustené	021 Stavby	ks	3,000	7,280	21,840	21,840	0,000
536	Svorka odbočná do 25mm2	021 Stavby	ks	4,000	2,920	11,680	11,680	0,000
537	Svorka odbočná priechodzia SEZ DK bielo-hnedá	021 Stavby	ks	4,000	1,460	5,840	5,840	0,000
538	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	021 Stavby	m	260,000	0,500	130,000	130,000	0,000
539	Revízia	021 Stavby	hod	25,000	15,000	375,000	375,000	0,000
540	Demontážne práce a nespectikované práce	021 Stavby	hod	25,000	10,000	250,000	250,000	0,000
541	Kompletné vyskúšanie	021 Stavby	hod	12,000	15,000	180,000	180,000	0,000
542	Skúšobná prevádzka	021 Stavby	hod	6,000	20,000	120,000	120,000	0,000
543	Zabezpečenie pracoviska	021 Stavby	hod	3,000	10,000	30,000	30,000	0,000
544	Koordinácia s inými profesiami	021 Stavby	hod	15,000	12,000	180,000	180,000	0,000
545	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	85,960	85,960	85,960	0,000

546	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	15,230	45,690	45,690	0,000
547	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,000	12,131	60,660	60,660	0,000
548	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	021 Stavby	ks	3,000	3,620	10,860	10,860	0,000
549	Krabica KO125 vrátane svoriek WAGO	021 Stavby	ks	3,000	3,930	11,790	11,790	0,000
550	Rúrka PVC D 16 uloží pod omlietku, vrátane napoj.krabic.vývodiek do pripravenej drážky.(bez dodania krabic)	021 Stavby	m	120,000	2,000	240,000	240,000	0,000
551	I-Rúrka HFX 16 šedá	021 Stavby	m	120,000	0,780	93,600	93,600	0,000
552	Osadenie príchytky, vyvrtanie diery,zatláčenie príchytky do otvoru,v tehlovom murive D 6 mm	021 Stavby	ks	20,000	1,630	32,600	32,600	0,000
553	Hmoždinka klasická 6 mm T6 typ: T6-PA	021 Stavby	ks	20,000	0,140	2,800	2,800	0,000
554	Montáž elektronickej ovládaného zámku do pripraveného priestoru dverí, zapojenie,prekúšanie funkcie	021 Stavby	ks	1,000	12,260	12,260	12,260	0,000
555	Zámok 4FN 677 03 (zámkov objednať rovno s dverami)	021 Stavby	ks	1,000	25,360	25,360	25,360	0,000
556	Oživenie DDZ systému a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	ks	1,000	80,000	80,000	80,000	0,000
557	Montáž telefónneho bytového zariadenia-hlasitá, zapojenie,vyskúš.a vysvetlenie manipuláci	021 Stavby	ks	4,000	14,620	58,480	58,480	0,000
558	Domáci telefón 4FP 211 03.201	021 Stavby	ks	4,000	30,710	122,840	122,840	0,000
559	Montáž tlačidlého zvukového tabla do steny TZN	021 Stavby	ks	1,000	17,860	17,860	17,860	0,000
560	Modul tlačidla TT4 KARAT 2 BUS 4 FN 231 00.2	021 Stavby	ks	1,000	40,390	40,390	40,390	0,000
561	Modul elektrického vrátnika EV0 KARAT 2 BUS 4 FN 230 97.2/N	021 Stavby	ks	1,000	97,270	97,270	97,270	0,000
562	Montážny rám 6B 4 F 12T 12.2	021 Stavby	ks	1,000	16,520	16,520	16,520	0,000
563	Škatuľa pod omlietku 2 rám 4 FA 249 56	021 Stavby	ks	1,000	2,730	2,730	2,730	0,000
564	Sieťový zdroj 4FN 672 57	021 Stavby	ks	2,000	31,870	63,740	63,740	0,000
565	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	45,000	45,000	45,000	0,000
566	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	5,990	17,970	17,970	0,000
567	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,000	8,150	40,750	40,750	0,000
568	Montáž oceľoplechovej rozvodnice RACK váhy 100 kg komplet	021 Stavby	ks	1,000	62,660	62,660	62,660	0,000
569	Rozvádzač dátový 12U 600x600, nosnosť do 150kg	021 Stavby	ks	1,000	158,390	158,390	158,390	0,000
570	SWITCH Gigabit Web Smart Switch 19", 24 port + 4xSFP-Slot + 4 poe porty	021 Stavby	ks	1,000	195,660	195,660	195,660	0,000
571	Patch Panel 19", 24 port, Cat.6A s modulmi	021 Stavby	ks	1,000	81,120	81,120	81,120	0,000
572	Zoradovač káblov 19" 1U, plast	021 Stavby	ks	1,000	5,120	5,120	5,120	0,000
573	Polica 19" 50kg	021 Stavby	ks	1,000	22,410	22,410	22,410	0,000
574	Zásuvková lišta 19" 8x230V/16A s prep. ochranou tr.III 1ks	021 Stavby	ks	1,000	23,830	23,830	23,830	0,000
575	UPS 19" rackové prevedenie 1000W / 0.5hod	021 Stavby	ks	1,000	366,250	366,250	366,250	0,000
576	Sada matič/skrutiek 100ks/1bal	021 Stavby	ks	1,000	82,760	82,760	82,760	0,000
577	Prepojovacie káble 1m CAT6LSOH	021 Stavby	ks	60,000	1,990	119,400	119,400	0,000
578	Montáž a zapojenie (wifi router) na stenu pod strop	021 Stavby	ks	3,000	18,550	55,650	55,650	0,000
579	WIFI ROUTER UBQUITI UNIFI AP PRO umiestniť na každé poschodie	021 Stavby	ks	3,000	155,720	467,160	467,160	0,000
Bleskozvod								
580	Výkop jamy a zásep, ručný, v zemi tr.3 - 4	021 Stavby	m3	4,000	30,000	120,000	120,000	0,000
581	Výstražná a označovací tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A5	021 Stavby	ks	12,000	1,000	12,000	12,000	0,000
582	Tabuľka výstražná smaltovaná A5 „Krokové a dotykové napätie“	021 Stavby	ks	12,000	3,000	36,000	36,000	0,000
583	Vedenie na povrchu FeZn vrátane uchytienia svoriek	021 Stavby	m	150,000	1,300	195,000	195,000	0,000
584	Skrýty zvod pri zatepľovacom systéme FeZn Ø 8 podľa priloženého výkresu vrátane vŕtania hmoždienok a pdrúžného materiálu	021 Stavby	m	115,000	1,860	213,900	213,900	0,000
585	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 8	021 Stavby	kg	111,300	2,470	274,910	274,910	0,000
586	I-Rúrka HFX 40	021 Stavby	m	115,000	1,990	228,850	228,850	0,000
587	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	150,000	1,090	163,500	163,500	0,000
588	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	18,000	2,340	42,120	42,120	0,000
589	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	120,000	2,680	321,600	321,600	0,000
590	Trmel tesniaci silikónový	021 Stavby	kg	1,000	10,470	10,470	10,470	0,000
591	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	021 Stavby	ks	1,000	3,560	3,560	3,560	0,000
592	Krabica odbočná krabica - veko šedá KO 125 E KA	021 Stavby	ks	1,000	3,860	3,860	3,860	0,000
593	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2	021 Stavby	ks	1,000	8,410	8,410	8,410	0,000
594	Meriacia svorkovnica v krabici PAWBOLL	021 Stavby	ks	12,000	3,210	38,520	38,520	0,000
595	Krabica PAWBOLL na meraciu svorku výsuvná do zatepľovacieho systému	021 Stavby	ks	12,000	4,260	51,120	51,120	0,000
596	Označenie zvodov číselnými štítkami	021 Stavby	ks	15,000	1,100	16,500	16,500	0,000
597	Štítk orientálny, obj. č. EBL000000359; bleskozvodný a územňovací materiál	021 Stavby	ks	15,000	0,630	9,450	9,450	0,000
598	Náter zvodového vodiča	021 Stavby	m	12,000	2,510	30,120	30,120	0,000
599	Náter antikoročná ochrana, balenie 5kg, ozn.141	021 Stavby	ks	1,000	14,100	14,100	14,100	0,000
600	Montáž výsuvacieho rebrika na budovách do 12 m výšky na 1 zvide	021 Stavby	ks	12,000	12,660	151,920	151,920	0,000
601	Podpery vedenia FeZn na strechy PV	021 Stavby	ks	160,000	1,300	208,000	208,000	0,000
602	Podpera vedenia na strechy označenie PV 23	021 Stavby	ks	160,000	0,620	99,200	99,200	0,000
603	Podpery vedenia FeZn do muriva/dreva PV 01	021 Stavby	ks	4,000	1,520	6,080	6,080	0,000
604	Podpera vedenia do muriva na hmoždinku ocelová žiarovo zinkovaná označenie PV 01 h	021 Stavby	ks	4,000	0,710	2,840	2,840	0,000
605	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia a s osadením JP10-30	021 Stavby	ks	5,000	6,360	31,800	31,800	0,000
606	Zachytávacia tyč ocelová žiarovo zinkovaná označenie JP 25 + uchytienie do krovu + strieška horná dolná	021 Stavby	ks	5,000	28,420	142,100	142,100	0,000
607	Svorka FeZn križová SK a diagonálna križová DKS	021 Stavby	ks	11,000	2,540	27,940	27,940	0,000
608	Svorka križová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SK	021 Stavby	ks	11,000	0,720	7,920	7,920	0,000
609	Svorka FeZn spojovacia SS	021 Stavby	ks	44,000	1,780	78,320	78,320	0,000
610	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p.2 skr	021 Stavby	ks	44,000	0,480	21,120	21,120	0,000
611	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,520	3,040	3,040	0,000
612	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	0,620	1,240	1,240	0,000
613	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	ks	13,000	2,540	33,020	33,020	0,000
614	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO	021 Stavby	ks	13,000	0,940	12,220	12,220	0,000
615	Svorka FeZn skúšobná SZ	021 Stavby	ks	13,000	2,540	33,020	33,020	0,000
616	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	021 Stavby	ks	13,000	1,450	18,850	18,850	0,000
617	Svorka FeZn univerzálna SU, SU A-B	021 Stavby	ks	3,000	1,780	5,340	5,340	0,000
618	Svorka univerzálna ocelová žiarovo zinkovaná označenie SU	021 Stavby	ks	3,000	0,780	2,340	2,340	0,000
619	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	021 Stavby	ks	12,000	2,540	30,480	30,480	0,000
620	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (M6)	021 Stavby	ks	12,000	0,840	10,080	10,080	0,000
621	Svorka FeZn územňovacia SR03	021 Stavby	ks	32,000	2,540	81,280	81,280	0,000
622	Územňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	32,000	1,100	35,200	35,200	0,000
623	Vyznačenie trasy zvodu podľa plánu	021 Stavby	ks	12,000	5,460	65,520	65,520	0,000
624	Revizia	021 Stavby	zvodov	12,000	15,000	180,000	180,000	0,000
625	Koordinácia s inými profesiami	021 Stavby	hod	12,000	15,000	180,000	180,000	0,000
626	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	1,000	89,560	89,560	89,560	0,000
627	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	22,410	67,230	67,230	0,000
628	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,000	15,770	78,850	78,850	0,000
Schodisková plošina								
629	Dodávka a montáž Síkmá schodisková plošina vief PD (z 6)	021 Stavby	kpl	0,000	23 820,500	0,000	0,000	0,000
Montáž oceľových konštrukcií								
630	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 1 000 kg vrátane oceľ. schodisko nosná konštrukcia	021 Stavby	kg	901,080	1,470	1 324,590	1 324,590	0,000
631	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 15 000 kg vrátane - ocelové rámy	021 Stavby	kg	14946,700	1,520	22 718,980	22 718,980	0,000

632	Dodávka, výroba oceľových nosných prvkov , plechy rámy a schodisko	021 Stavby	kg	16640,169	2,110	35 110,760	35 110,760	0,000
633	Dodávka a montáž schodiskový stupeň - pororost 900x270x30 mm	021 Stavby	ks	0,000	44,910	0,000	0,000	0,000
634	Dodávka a montáž schodiskový stupeň - pororost 800x270x30 mm	021 Stavby	ks	0,000	42,510	0,000	0,000	0,000
635	Dodávka a montáž podlahový proroš na podeste hr. 30 mm	021 Stavby	m2	4,163	115,600	481,240	481,240	0,000
636	Dodávka a montáž plech s oválnymi výstupkami hr. 4 mm	021 Stavby	kg	0,000	11,500	0,000	0,000	0,000
Vonkajšie oceľové unikové schodisko								
ZEMNÉ PRÁCE								
	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 100 do	021 Stavby	m3	8,309	3,580	29,750	0,000	29,750
	Príplatok za lepiťosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a	021 Stavby	m3	8,309	1,010	8,390	0,000	8,390
	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	14,240	13,000	185,120	0,000	185,120
	Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s	021 Stavby	m3	14,240	0,950	13,530	0,000	13,530
	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	m3	22,549	2,050	46,230	0,000	46,230
	Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v hornine	021 Stavby	m3	22,549	2,500	56,370	0,000	56,370
	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	22,549	3,000	67,650	0,000	67,650
	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	22,549	0,790	17,810	0,000	17,810
	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	m3	40,588	5,000	202,940	0,000	202,940
ZÁKLADY								
	Betón základových dosiek železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	8,309	102,000	847,510	0,000	847,510
	Debnenie z dielcov základových dosiek - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,500	14,500	152,250	0,000	152,250
	Debnenie z dielcov základových dosiek - odstránenie	021 Stavby	m2	10,500	2,880	30,240	0,000	30,240
	Výstuž základových dosiek zo sietí typu KARI	021 Stavby	t	0,384	1 875,820	719,640	0,000	719,640
	Betón základových pásov železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	14,240	103,000	1 466,720	0,000	1 466,720
SPEVNENÉ PLOCHY								
	Podklad zo štrkopiesku hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	26,880	1,780	47,850	0,000	47,850
	Kladenie betónových dlaždíc hrúbky 60mm veľkosti do 0,25 m2 do	021 Stavby	m2	26,880	18,000	483,840	0,000	483,840
	Dodávka - Diažba napr. Pastella kombi 300x200x60 mm	021 Stavby	M2	28,224	29,190	823,860	0,000	823,860
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, Žb, kameňa, s vyvrtaním otvoru 12/25 B	021 Stavby	kus	32,000	8,700	278,400	0,000	278,400
	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, Žb, kameňa, s vyvrtaním otvoru 18/25 B	021 Stavby	kus	48,000	14,370	689,760	0,000	689,760
	Osadenie chodník, obrub. betón. stojatého bez bočnej opory z betónu prostého tr. C 10/12, 5	021 Stavby	m	21,200	5,920	125,500	0,000	125,500
	Obrubník betónový	021 Stavby	KUS	22,260	3,070	68,340	0,000	68,340
KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ								
	Montáž krytiny z trapézového plechu sklon do 30°	021 Stavby	m2	26,000	19,470	506,220	0,000	506,220
	Trapézový plech, hrúbka 0,75 mm, RANNILA T45-30L	021 Stavby	m2	28,600	21,940	627,480	0,000	627,480
	Montáž oplechovania odkvapov na strechách z pozinkovaného Pz plechu s tvrdou krytinou rš 500 mm	021 Stavby	m	19,400	5,910	114,650	0,000	114,650
	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s tvrdou krytinou rš 500 mm	021 Stavby	m	20,370	14,950	304,530	0,000	304,530
	D+M Pododkarpový žľab polkruhového tvaru d=160mm plech Titán zinok hr. 0,7 mm, vr. hákov, čel, rohov - ozn K1	021 Stavby	m	6,000	25,450	152,700	0,000	152,700
	D+M Odpadová rúra kruhového prierezu d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm vr. objímk, horného kolena ozn K2	021 Stavby	m	9,500	26,180	248,710	0,000	248,710
	D+M Žľabový kotlík d=150mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm ozn K3	021 Stavby	ks	1,000	18,990	18,990	0,000	18,990
	D+M Horné kolená d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm ozn K3	021 Stavby	ks	3,000	12,710	38,130	0,000	38,130
	Presun hmôt pre klampiarske konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1985,974	0,010	19,860	0,000	19,860
NÁTERY								
	Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci dvojnásobný	021 Stavby	m2	178,156	7,800	1 389,620	0,000	1 389,620
	Náter kov stav doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	178,156	3,600	641,360	0,000	641,360
M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ								
	Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 1 000 kg vrátane-ocel. schodisko nosná konštrukcia	021 Stavby	kg	6594,841	1,470	9 694,420	0,000	9 694,420
	Dodávka, výroba oceľových nosných prvkov , plechy rámy a schodisko	021 Stavby	kg	6924,583	2,110	14 610,870	0,000	14 610,870
	Dodávka a montáž podlahový prorošť	021 Stavby	m2	40,054	115,600	4 630,240	0,000	4 630,240
	Potiahnutie vonkajších stien pletivom typu TAHOKOV	021 Stavby	kg	1684,310	1,220	2 054,860	0,000	2 054,860
	Ťahokov MR 90 x 35 x 13 x 2 mm, kosoštvorcové otvory	021 Stavby	kg	1684,310	4,490	7 562,550	0,000	7 562,550
Prestrešenie vstupu k zadnému východu								
ZEMNÉ PRÁCE								
	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,275	18,000	40,950	0,000	40,950
	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepiťosť horniny 3	021 Stavby	m3	2,275	7,850	17,860	0,000	17,860
	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	2,275	2,050	4,660	0,000	4,660
	Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	M3	2,275	2,500	5,690	0,000	5,690
	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	2,275	3,000	6,830	0,000	6,830
	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	2,275	0,790	1,800	0,000	1,800
	Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	4,550	5,000	22,750	0,000	22,750
ZÁKLADY								
	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku frakcie 0-32 mm	021 Stavby	m3	0,300	38,000	11,400	0,000	11,400
	Betón základových dosiek železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	0,300	102,000	30,600	0,000	30,600
	Debnenie z dielcov základových dosiek - zhotovenie	021 Stavby	m2	1,600	14,500	23,200	0,000	23,200
	Debnenie z dielcov základových dosiek - odstránenie	021 Stavby	m2	1,600	2,880	4,610	0,000	4,610
	Výstuž základových dosiek zo sietí typu KARI	021 Stavby	t	0,011	1 875,820	20,260	0,000	20,260
	Betón základových pásov železový triedy C25/30	021 Stavby	m3	1,050	103,000	108,150	0,000	108,150
ZVISLÉ KONŠTRUKCIE								
	Murivo nosné PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou hr. 20 cm	021 Stavby	m3	0,360	205,010	73,800	0,000	73,800
	Výstuž z ocele 10 505 pre nosné murivo s výplňou z betónu	021 Stavby	t	0,018	1 522,020	27,400	0,000	27,400
	Ytong Murivo nosné z tvárnic P2-500 PD, 250 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m3	1,250	163,000	203,750	0,000	203,750
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 - XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-C2	021 Stavby	m3	0,219	105,000	22,970	0,000	22,970
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	2,800	9,310	26,070	0,000	26,070
	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	2,800	3,460	9,690	0,000	9,690
	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500B	021 Stavby	t	0,018	1 875,820	32,860	0,000	32,860

	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
	Samonivelizačná podlahová hmota- poter vnútorné použitie hrúbky 2 mm	021 Stavby	m2	4,875	9,570	46,650	0,000	46,650
	Príprava podkladu, prednástreky pod omietky vnút.stien,miešanie strojne,nanášanie ručne hr.2 mm	021 Stavby	m2	46,020	1,590	73,170	0,000	73,170
	Vnútorná omietka stien BAUMIT, sadrová,miešanie a nanášanie strojne,vr. základu hr.1 cm	021 Stavby	m2	46,020	8,300	381,970	0,000	381,970
	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextilnou mriežkou v lepiacej malte	021 Stavby	m2	46,020	4,970	228,720	0,000	228,720
	Príprava vonkajšieho podkladu stien podkladný náter pod vrchnú omietku	021 Stavby	m2	5,250	1,300	6,830	0,000	6,830
	Baumit Vonkajšia tenkovrstvová silikátová omietka SilikatTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zrna 3 mm	021 Stavby	m2	5,250	11,600	60,900	0,000	60,900
	Kontaktný zateplovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 200 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy	021 Stavby	m2	5,250	57,000	299,250	0,000	299,250
	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR hrúbky 100 mm lepením bez povrchovej úpravy -	021 Stavby	M2	3,200	38,530	123,300	0,000	123,300
	Mazanina z betónu prostého triedy C25/30 hrúbky 80-120 mm	021 Stavby	m3	0,056	108,000	6,080	0,000	6,080
	Príplatok za prehladenie betónovej mazaniny z betónu triedy C 8/10 oceťovým hladidlom hrúbky do 120 mm (20kg/m3)	021 Stavby	m3	0,056	8,520	0,480	0,000	0,480
	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z fahľových betónov, zo zváraných sietí Q84	021 Stavby	m2	1,238	5,680	7,030	0,000	7,030
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru 12/25 B	021 Stavby	kus	7,000	8,700	60,900	0,000	60,900
	Vyvesenie resp. zavesenie dreveného dverného kridla do 2 m2	021 Stavby	kus	1,000	2,780	2,780	0,000	2,780
	Demontáž kovovej dverovej zárubne	021 Stavby	m2	2,000	5,400	10,800	0,000	10,800
	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	1,000	117,060	117,060	0,000	117,060
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	2,200	12,000	26,400	0,000	26,400
	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	22,000	0,300	6,600	0,000	6,600
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	2,200	9,000	19,800	0,000	19,800
	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	19,800	0,800	15,840	0,000	15,840
	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie O - ostatné 17 01 ..	021 Stavby	t	2,200	15,000	33,000	0,000	33,000
	PRESUNY HMÔT							
		021 Stavby	t	6,330	3,020	19,120	0,000	19,120
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VHLKOSTI							
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti, povrchovej a podzemnej vode vodorovnej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	2,000	0,390	0,780	0,000	0,780
	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL, BAL: sud	021 Stavby	T	0,001	2 615,110	2,750	0,000	2,750
	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	2,000	2,340	4,680	0,000	4,680
	Klasický asfaltovaný pás BITALBIT S - 40, 1x10 m na báze oxidovaného asfaltu	021 Stavby	M2	2,100	6,340	13,310	0,000	13,310
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode zvislej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	3,200	0,450	1,440	0,000	1,440
	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL, BAL: sud	021 Stavby	T	0,002	2 615,110	4,390	0,000	4,390
	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	3,200	3,120	9,980	0,000	9,980
	Klasický asfaltovaný pás BITALBIT S - 40, 1x10 m na báze oxidovaného asfaltu	021 Stavby	M2	3,360	6,340	21,300	0,000	21,300
	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	58,644	0,030	1,760	0,000	1,760
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCII							
	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	021 Stavby	m2	2,000	1,320	2,640	0,000	2,640
	Fólia parozábrana Pe hrúbka 0,2 mm	021 Stavby	m2	2,100	0,520	1,090	0,000	1,090
	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 200 mm, 600 x 1000 mm	021 Stavby	M2	2,100	8,000	16,800	0,000	16,800
	Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými	021 Stavby	m2	1,125	0,860	0,970	0,000	0,970
	Tepelná izilácia podlahy hrúbka 80 mm	021 Stavby	M2	1,181	8,740	10,320	0,000	10,320
	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	31,821	0,016	0,510	0,000	0,510
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 120 do 224 cm2	021 Stavby	m	9,000	8,360	75,240	0,000	75,240
	Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 288 do 450 cm2	021 Stavby	m	3,500	11,960	41,860	0,000	41,860
	Montáž debnenia a latovania rovnej strechy z hrubých dosiek hrúbky do 32 mm na zraz	021 Stavby	m2	6,840	4,350	29,750	0,000	29,750
	Drevený hranol - dodávka	021 Stavby	m3	0,427	315,000	134,510	0,000	134,510
	Spojovacie a ochranné prostriedky pre montáž záklopov, stropnic, podbíjania - klince, svorky, impregnácia	021 Stavby	m3	0,427	15,810	6,750	0,000	6,750
	D+M Základ stropov z OSB dosiek skrutkovaných na trámy na pero a drážku o hrúbke dosky 20 mm	021 Stavby	m2	4,840	18,870	91,330	0,000	91,330
	Tatranský profil - obklad okapu	021 Stavby	m2	4,840	12,170	58,900	0,000	58,900
	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	438,343	0,020	8,770	0,000	8,770
	DREVOSTAVBY							
	Podhľad s oceľovou konštrukciou 1x RF(DF) 15 upevnený na CD profilov RIGIPS hr. 15 mm - skladba S2+S2b	021 Stavby	m2	1,125	29,300	32,960	0,000	32,960
	Presun hmôt pre sádkoartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 Stavby	%	32,963	0,014	0,460	0,000	0,460
	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ							
	D+M Strešná krytina - falcovaný plech Titán zinok hr. 0,7 mm	021 Stavby	m2	7,600	55,000	418,000	0,000	418,000
	D+M Pododkvapový žľab polkruhového tvaru d=160mm plech Titán zinok hr. 0,7 mm, vr. hákov, čiel, rohov - ozn K1	021 Stavby	m	3,800	25,450	96,710	0,000	96,710
	D+M Odpadová rúra kruhového prierezu d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm vr. objímok, horného kolena - ozn K2	021 Stavby	m	3,000	26,180	78,540	0,000	78,540
	D+M Žľabový kotlík d=150mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm - ozn K3	021 Stavby	ks	1,000	18,990	18,990	0,000	18,990
	D+M Horné kolená d=100mm plech Titánzinok hr. 0,7 mm - ozn K3	021 Stavby	ks	4,000	12,710	50,840	0,000	50,840
	Presun hmôt pre klampiarské konštrukcie v objektoch výšky od 6 m do 12 m	021 Stavby	%	663,080	0,010	6,630	0,000	6,630
	KRYTINY TVRDÉ							
	Montáž strešnej fólie na plné debnenie	021 Stavby	m2	7,600	1,500	11,400	0,000	11,400
	Montáž strešnej fólie od 22° do 35°, na krokvy	021 Stavby	m2	7,600	1,800	13,680	0,000	13,680
	JUTA Podstrešná fólia Jutadach Master 160 , BAL: 1,5x50 m/75 m2	021 Stavby	M2	7,980	1,260	10,050	0,000	10,050

JUTA Podstrešná fólia Jutadren 500g/m2, BAL: 37,5m2	021 Stavby	M2	7,980	4,900	39,100	0,000	39,100
Presun hmôt pre tvrdé krytiny na objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	74,237	0,040	2,970	0,000	2,970
KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							
Dodávka a montáž vonkajšie dvere vchodové 1- krídlové, s bočným svetlíkom, plastové, farba interier/exterieur tmavohnedá 1370x2070mm vr. zárubne, zámku, kovania, prahu P4	021 Stavby	kus	1,000	1 561,220	1 561,220	0,000	1 561,220
PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ							
Montáž sokla rovného výšky 10 cm z keramických obkladačiek do tmelu	021 Stavby	m	3,560	2,890	10,290	0,000	10,290
Montáž podláh z keramických dlaždíc do tmelu vr. lepidla a špárovacej hmoty komplet	021 Stavby	m2	6,625	17,200	113,950	0,000	113,950
Dodávka keramických dlaždíc hr. 8 mm	021 Stavby	M2	7,330	10,000	73,300	0,000	73,300
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	197,539	0,040	7,900	0,000	7,900
NÁTERY							
Náter kovovej stavebnej doplnkovej konštrukcie syntetický na vzduchu schnúci dvojnásobný	021 Stavby	m2	4,480	7,800	34,940	0,000	34,940
Náter kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	4,480	3,600	16,130	0,000	16,130
Prebrúsenie a pretmelenie SKD povrchov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1,125	0,950	1,070	0,000	1,070
MAIBY							
Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex, Superlex, Farnal jednofarebné dvojás. výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	47,145	1,500	70,720	0,000	70,720
Dvojnásobný penetračný náter stien a stropov (napr. RIKOMBI Grund.....)	021 Stavby	m2	47,145	0,800	37,720	0,000	37,720
M-43 MONTÁŽ OCEŔOVÝCH KONŠTRUKCIÍ							
Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 15 000 kg vrátane - oceťový nosník strechy prístrešku	021 Stavby	kg	75,600	1,520	114,910	0,000	114,910
Profil oceťový UPE 160x80x3	021 Stavby	t	0,079	3 160,520	250,880	0,000	250,880
Naviac práce - stavebná časť							
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
Položenie samonivelačnej stierky podlahovej hrúbky 5mm	021 Stavby	m2	255,250	7,650	1 952,660	0,000	1 952,660
BAUMIT Samonivelačná stierka Nivello Quattro, BAL: 25 kg	021 Stavby	BAL	88,827	16,920	1 502,950	0,000	1 502,950
IZOLÁCIE TEPELNE BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými doskami	021 Stavby	m2	98,388	0,860	84,610	0,000	84,610
EPS 150 S Izolačná doska z expandovaného polystyrénu podlahy, hrúbka 50 mm 1000 x 500 mm	021 Stavby	M2	103,307	5,510	569,220	0,000	569,220
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	653,443	0,016	10,460	0,000	10,460
PODLAHY POVLAKOVÉ							
Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt mákkych sokľových DSL 60	021 Stavby	m	11,900	1,190	14,160	0,000	14,160
Podlahový soklík z PVC	021 Stavby	bm	12,138	2,560	31,070	0,000	31,070
Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych samonosných	021 Stavby	m2	6,804	5,250	35,720	0,000	35,720
Podlahovina PVC novoplast - dodávka	021 Stavby	m2	7,825	19,450	152,190	0,000	152,190
Očistenie a penetrácia podkladov	021 Stavby	m2	6,804	2,500	17,010	0,000	17,010
Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	250,154	0,010	2,500	0,000	2,500
M-43 MONTÁŽ OCEŔOVÝCH KONŠTRUKCIÍ							
Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 1 000 kg vrátane-	021 Stavby	kg	50,000	1,470	73,500	0,000	73,500
Montáž rôznych dielov OK - druhá cenová krivka do 15 000 kg vrátane	021 Stavby	kg	50,000	1,520	76,000	0,000	76,000
Naviac práce rampa							
ZEMNÉ PRÁCE							
Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1,746	3,580	6,250	0,000	6,250
Príplatok za leplivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	021 Stavby	m3	1,746	1,010	1,760	0,000	1,760
Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	021 Stavby	M3	1,746	2,050	3,580	0,000	3,580
Vodorovné premiestnenie výkopu na vzdialenosť 5000 m v hornine triedy 1 až 4	021 Stavby	M3	1,746	2,500	4,370	0,000	4,370
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	1,746	3,000	5,240	0,000	5,240
Uloženie spaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	021 Stavby	m3	1,746	0,790	1,380	0,000	1,380
Poplatok za skládku zeminy	021 Stavby	t	3,492	5,000	17,460	0,000	17,460
SPEVNENÉ PLOCHY							
Podklad zo štrkopiesku hrúbky 40 mm	021 Stavby	m2	5,820	1,780	10,360	0,000	10,360
Podklad z kameniva, hrubého drveného 32-63 mm zhutnený zaklinovaním fr.4-8 mm hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	5,820	8,590	49,990	0,000	49,990
Podklad z kameniva spevneného cementom KZC 1 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	5,820	12,500	72,750	0,000	72,750
Kladenie betónových dlaždíc hrúbky 60mm veľkosti do 0,25 m2 do lôžka nad 20 m2	021 Stavby	m2	5,820	18,000	104,760	0,000	104,760
Dodávka - Dlažba napr. Pastella kombi 300x200x60 mm	021 Stavby	M2	5,940	29,190	173,390	0,000	173,390
PREMAC Altiko palisáda 16, výška 80 cm, 16,5 x 16,5 cm, farba sivá	021 Stavby	KUS	68,000	7,310	497,080	0,000	497,080
PRESUNY HMÔT							
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (B22 2.3, B22 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	4,818	8,400	40,470	0,000	40,470
ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA							
Potrubie z HT rúr odpadové hrdlové D 110x2,2	021 Stavby	m	15,000	16,250	243,750	0,000	243,750
Dvorná vpusť	021 Stavby	kpl	2,000	245,630	491,260	0,000	491,260
Zabezpečovacie práce ŽB stropu							
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30 - XC2(SK) - Cl 0,4-Dmax.16-C2	021 Stavby	m3	13,820	113,000	1 561,660	1 561,660	0,000
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	123,780	11,520	1 425,950	1 425,950	0,000
Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	123,780	3,710	459,220	459,220	0,000
Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500B	021 Stavby	t	1,120	1 681,840	1 883,660	1 883,660	0,000
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
Kontaktný zateplovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 150 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy	021 Stavby	m2	14,609	48,000	701,220	701,220	0,000

	Násyp pod podlahy, mazaniny a dlažby z fúkanej izolácie	021 Stavby	m3	20,710	167,410	3 467,060	3 467,060	0,000
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	021 Stavby	m3	12,099	26,340	318,700	318,700	0,000
	Búranie venca železobetónového nadzákladného, -2,40000t	021 Stavby	m3	12,099	143,530	1 736,620	1 736,620	0,000
	Odstránenie doplnkovej ocelevej konštrukcie vrátane spätnej montáže	021 Stavby	kus	35,000	54,320	1 901,200	1 901,200	0,000
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	80,718	7,010	565,830	565,830	0,000
	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	80,718	3,110	251,030	251,030	0,000
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	80,718	9,000	726,460	726,460	0,000
	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	645,744	0,800	516,600	516,600	0,000
	PRESUNY HMÔT							
	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	31,299	8,860	277,310	277,310	0,000
	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI							
	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	418,200	2,340	978,590	978,590	0,000
	PARABIT Klasický asfaltovaný pás V60S35, na báze oxidovaného asfaltu	021 Stavby	M2	439,110	3,090	1 356,850	1 356,850	0,000
	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti, povrchovej a podzemnej vode vodorovnej pomocným asfaltovým náterom za horúca	021 Stavby	m2	418,200	0,390	163,100	163,100	0,000
	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL, BAL: sud	021 Stavby	T	0,176	2 615,110	459,330	459,330	0,000
	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	3354,019	0,030	100,620	100,620	0,000
	IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, lepením	021 Stavby	m2	48,700	5,620	273,690	273,690	0,000
	ISOVER STYRODUR 2800 C Izolačná doska z extrudovaného polystyrénu, hrúbka 100 mm 1250 x 600 mm	021 Stavby	M2	51,135	17,370	888,210	888,210	0,000
	Montáž tesnenia spojov plechových penovou páskou	021 Stavby	m	864,000	0,840	725,760	725,760	0,000
	Pružná butylkaučuková páska 100 mm, BAL: 10 m	021 Stavby	KUS	91,000	54,320	4 943,120	4 943,120	0,000
	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	1909,780	0,016	30,560	30,560	0,000
	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
	Záklop podláh z cementotrieskových dosiek jednovrstvových skrutkovaných na trámy na zraz o hrúbke dosky 22 mm	021 Stavby	m2	514,160	46,910	24 119,250	533,880	23 585,370
	Zhotovenie prestupov pre kanalizáciu do dosiek	021 Stavby	kpl	1,000	350,000	350,000	350,000	0,000
	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	17583,244	0,020	351,660	351,660	0,000
	M-43 MONTÁŽ OCEĽOVÝCH KONŠTRUKCIÍ							
	Krytina podlahy z vin.plechu zváraná-stratené debnenie, hr.1,25 mm hmot.14,18 kg/m2	021 Stavby	m2	255,250	13,930	3 555,630	3 555,630	0,000
	Podlaha trapezová - Trapéz T-135-930 D Poliest	021 Stavby	m2	271,750	33,930	9 220,480	9 220,480	0,000
	Presun hmôt pre montáž oceľových konštrukcií v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	12776,110	0,040	511,040	511,040	0,000
637	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,000	11 990,000	11 990,000	11 990,000	0,000
638	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	12 750,000	12 750,000	12 750,000	0,000
Hlavná aktivita č. 2		Obstaranie materiálovo-technického vybavenia materskej školy						
	Interiérové vybavenie tried, šatní, jedálne, pracovne							
640	Školská stolička	112 Zásoby	ks	59,000	39,000	2 301,000	2 301,000	0,000
641	Obdĺžnikový stôl drevený	112 Zásoby	ks	15,000	75,000	1 125,000	1 125,000	0,000
642	Nábytková zostava	112 Zásoby	ks	3,000	1 411,000	4 233,000	4 233,000	0,000
643	Ležadlo	112 Zásoby	ks	59,000	55,000	3 245,000	3 245,000	0,000
644	Matrac	112 Zásoby	ks	59,000	32,000	1 888,000	1 888,000	0,000
645	Šatníkové skrinky pre 6 detí	112 Zásoby	ks	10,000	275,000	2 750,000	2 750,000	0,000
646	Detská rohová sedačka	112 Zásoby	ks	3,000	258,000	774,000	774,000	0,000
647	Detská kuchynka	112 Zásoby	ks	3,000	265,000	795,000	795,000	0,000
648	Písací stôl dĺžka 137x60x76,3 cm	112 Zásoby	ks	6,000	167,000	1 002,000	1 002,000	0,000
649	Učiteľská stolička	112 Zásoby	ks	6,000	75,500	453,000	453,000	0,000
650	Paplón a vankúš	112 Zásoby	ks	59,000	15,000	885,000	885,000	0,000
651	Koberiec 15x4 m	112 Zásoby	ks	2,000	1 290,000	2 580,000	2 580,000	0,000
652	Koberiec 12x4 m	112 Zásoby	ks	2,000	1 075,000	2 150,000	2 150,000	0,000
653	Stolička detská jedáleň	112 Zásoby	ks	59,000	39,000	2 301,000	2 301,000	0,000
654	Stolička učiteľ jedáleň	112 Zásoby	ks	10,000	65,000	650,000	650,000	0,000
655	Stôl detský jedáleň	112 Zásoby	ks	12,000	75,000	900,000	900,000	0,000
656	Stôl dospelý jedáleň	112 Zásoby	ks	2,000	112,500	225,000	225,000	0,000
657	Farebná skriňa	112 Zásoby	ks	5,000	263,000	1 315,000	1 315,000	0,000
658	Knihovnička na kolieskach	112 Zásoby	ks	5,000	196,000	980,000	980,000	0,000
659	Botník pre 20 detí	112 Zásoby	ks	3,000	250,000	750,000	750,000	0,000
660	Regál 180x90x50	112 Zásoby	ks	11,000	58,000	638,000	638,000	0,000
661	Skríňa na prádlo	112 Zásoby	ks	2,000	375,000	750,000	750,000	0,000
662	Nástenka	112 Zásoby	ks	3,000	97,000	291,000	291,000	0,000
	IKT vybavenie							
663	Interaktívna tabuľa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	1 470,000	4 410,000	4 410,000	0,000
664	PC k interaktívnej tabuli	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	729,000	2 187,000	2 187,000	0,000
665	Farebná tlačiareň	112 Zásoby	ks	3,000	320,750	962,250	962,250	0,000
666	Ozvučenie k notebooku	112 Zásoby	ks	3,000	186,000	558,000	558,000	0,000
667	Biela magnetická tabuľa	112 Zásoby	ks	3,000	238,800	716,400	716,400	0,000
	Technické vybavenie pracovne							
668	Práčka spredu plnená, naplní 10,5 kg	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	639,000	639,000	639,000	0,000
669	Sušička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	659,000	659,000	659,000	0,000
	Materiálo-technické vybavenie kuchyne							

670	Konvektomat el.s príslušenstvom, rozmer 933x821x1046 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	8 400,000	8 400,000	8 400,000	0,000
671	Kotol elektrický 80 l, rozmer 800x700x900	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 067,000	3 067,000	3 067,000	0,000
672	Skriňa chladiaca	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	580,000	1 160,000	1 160,000	0,000
673	Mraziaca truhlica presklená s príslušenstvom, rozmer 780x613x870 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	545,000	1 090,000	1 090,000	0,000
674	Robot univerzálny s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	5 830,000	5 830,000	5 830,000	0,000
675	Digestor priestorový	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 700,000	2 700,000	2 700,000	0,000
676	Teplý pult s príslušenstvom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 200,000	1 200,000	1 200,000	0,000
677	Panva elektrická 50L	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 480,000	2 480,000	2 480,000	0,000
678	Drez zváraný	112 Zásoby	ks	1,000	340,000	340,000	340,000	0,000
679	Drezová batéria otočná + drezový sifón	112 Zásoby	ks	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
680	Váha stolová	112 Zásoby	ks	1,000	160,000	160,000	160,000	0,000
681	Stôl pracovný, rozmer: 1200 x 700 x 900 mm	112 Zásoby	ks	1,000	375,000	375,000	375,000	0,000
682	Stôl pracovný, rozmer: 1700 x 700 x 900 mm	112 Zásoby	ks	1,000	445,000	445,000	445,000	0,000
683	Stôl umývací, rozmer: 1300 x 700 x 850 mm	112 Zásoby	ks	1,000	685,000	685,000	685,000	0,000
684	Drezová batéria otočná + drezový sifón	112 Zásoby	ks	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
685	Drez zváraný, rozmer: 1300 x 700 x 850 mm	112 Zásoby	ks	1,000	400,000	400,000	400,000	0,000
686	Drezová batéria otočná + drezový sifón	112 Zásoby	ks	1,000	58,000	58,000	58,000	0,000
687	Stôl umývací vstupný, rozmer: 1400 x 780 x 900mm	112 Zásoby	ks	1,000	580,000	580,000	580,000	0,000
688	Sprcha stôl, s ramienkom, rozmer: 150x200x1100mm	112 Zásoby	ks	1,000	170,000	170,000	170,000	0,000
689	Drezový sifón s príslušenstvom	112 Zásoby	ks	1,000	12,000	12,000	12,000	0,000
690	Stroj umývací, rozmer: 634x744x1599mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 600,000	2 600,000	2 600,000	0,000
691	Zmäkčovač vody	112 Zásoby	ks	1,000	70,000	70,000	70,000	0,000
692	Sada košov k umývačke riadu: kôš na tanieri - 2 ks, kôš univerzálny - 2 ks, kontajner na príbory - 1 ks	112 Zásoby	ks	1,000	50,000	50,000	50,000	0,000
693	RM Clean umývací 12 kg	112 Zásoby	ks	1,000	33,000	33,000	33,000	0,000
694	RM Rinse oplachovací 10 kg	112 Zásoby	ks	1,000	25,000	25,000	25,000	0,000
695	Stôl pracovný výstupný, rozmer: 1100 x 780 x 900 mm	112 Zásoby	ks	1,000	340,000	340,000	340,000	0,000
696	Výlevka kombinovaná VKN 70, rozmer: 500x700x850mm	112 Zásoby	ks	1,000	400,000	400,000	400,000	0,000
697	Varidlo elektrické tálové TP 78 ET, rozmer: 800x700x900mm(šxhvx)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 150,000	2 150,000	2 150,000	0,000
698	Hrnec 32 / 25 L	112 Zásoby	ks	2,000	85,000	170,000	170,000	0,000
699	Pokrievka 32	112 Zásoby	ks	2,000	16,000	32,000	32,000	0,000
700	Misa polievková 3 l nerez	112 Zásoby	ks	2,000	18,000	36,000	36,000	0,000
701	Naberáčka ALPHA 0,1 L	112 Zásoby	ks	2,000	10,500	21,000	21,000	0,000
702	Box na vajíca	112 Zásoby	ks	1,000	38,000	38,000	38,000	0,000
703	Tlakový hrniec 6,0L	112 Zásoby	ks	1,000	187,000	187,000	187,000	0,000
704	Doska plastová 50 x 30 cm	112 Zásoby	ks	6,000	18,000	108,000	108,000	0,000
705	Stojan na plastové dosky	112 Zásoby	ks	1,000	14,500	14,500	14,500	0,000
706	Krčah 1 L sklo	112 Zásoby	ks	4,000	2,400	9,600	9,600	0,000
707	Vedro nerez 12 l bez podstavca	112 Zásoby	ks	2,000	47,000	94,000	94,000	0,000
708	Podnos šedý 27 x 36 cm	112 Zásoby	ks	3,000	2,400	7,200	7,200	0,000
709	Nádoba na zeleninu	112 Zásoby	ks	3,000	22,000	66,000	66,000	0,000
710	Manipulačný vozík, rozmer: 995x700x1000mm(šxhvx)	112 Zásoby	ks	1,000	290,000	290,000	290,000	0,000
711	Panvica ocel40	112 Zásoby	ks	2,000	37,000	74,000	74,000	0,000
712	Sitko20/19	112 Zásoby	ks	2,000	6,500	13,000	13,000	0,000
713	Cedník 26/28 hrubý	112 Zásoby	ks	2,000	20,000	40,000	40,000	0,000
714	Príslušenstvo (ľopatky, varešky, nože, obracačky)	112 Zásoby	sada	1,000	200,000	200,000	200,000	0,000
715	Teploměr chladničkový	112 Zásoby	ks	4,000	3,100	12,400	12,400	0,000
716	Telomer + vlnkomer	112 Zásoby	ks	2,000	10,600	21,200	21,200	0,000
	miska kompotová - investor	112 Zásoby	ks	60,000	0,700	42,000	0,000	42,000
	pohár na vodu - investor	112 Zásoby	ks	60,000	0,800	48,000	0,000	48,000
717	Tanier hlboký Opál	112 Zásoby	ks	60,000	1,050	63,000	63,000	0,000
718	Tanier plytký Opál	112 Zásoby	ks	60,000	1,050	63,000	63,000	0,000
719	Tanier dezertný Opál	112 Zásoby	ks	60,000	1,000	60,000	60,000	0,000
720	Vidlička	112 Zásoby	ks	60,000	0,680	40,800	40,800	0,000
721	Nôž príborový	112 Zásoby	ks	60,000	1,100	66,000	66,000	0,000
722	Lýžica jedál polievková	112 Zásoby	ks	60,000	0,680	40,800	40,800	0,000
723	Lýžička kávová	112 Zásoby	ks	60,000	0,430	25,800	25,800	0,000
Hlavná aktivita č. 3		Zvyšovanie energetickej hospodárnosti materskej školy						
	Povrchové úpravy							
724	Vonkajšia omietka podhľadov weber.pas clean tenkovrstvová silikón - silikátová roztieraná jemnozrnná - biela	021 Stavby	m2	2,000	15,760	31,520	31,520	0,000
725	Príplatok za zhotovenie stykov rôznych odtieňov na vonkajšej omietke stien	021 Stavby	m2	0,000	1,000	0,000	0,000	0,000
726	Príprava vonkajšieho podkladu stien podkladný náter pod vrchnú omietku	021 Stavby	m2	650,865	1,300	846,120	846,120	0,000
727	Baumit Vonkajšia tenkovrstvová silikátová omietka SilikatTop stien v škrabanej štruktúre v hrúbke zrna 3 mm	021 Stavby	m2	770,014	11,600	8 932,160	8 932,160	0,000
728	Vonkajšia dekoratívna omietka stien z prírodných mramorových zrn strednozrnná - sokel	021 Stavby	m2	36,535	25,580	934,570	934,570	0,000
729	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 100 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy	021 Stavby	m2	314,993	40,500	12 757,220	12 757,220	0,000

730	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 150 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy	021 Stavby	m2	177,873	48,000	8 537,900	8 537,900	0,000
731	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 200 mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy	021 Stavby	m2	157,000	57,000	8 949,000	8 949,000	0,000
732	Systém zateplenia ostenia okien a dverí s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 20 mm bez povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	49,998	30,000	1 499,940	1 499,940	0,000
733	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR hrúbky 100 mm lepením bez povrchovej úpravy - sotel	021 Stavby	M2	36,535	38,530	1 407,690	1 407,690	0,000
Ostatné konštrukcie a práce								
734 - 125	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1093,453	2,210	2 416,530	2 416,530	0,000
735 - 126	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	3280,356	0,590	1 935,410	1 935,410	0,000
736 - 127	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	571,480	2,860	1 634,430	1 634,430	0,000
737 - 128	Ochranné zábradlie na lešeňových nárkových konštrukciách jednotľovú	021 Stavby	m	480,000	1,080	518,400	518,400	0,000
738 - 129	Baumit Ochranná sieť na lešenie - montáž	021 Stavby	m2	1093,452	0,580	634,200	634,200	0,000
739 - 130	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	1093,452	1,400	1 530,830	1 530,830	0,000
740 - 131	Baumit Ochranná sieť na lešenie - demontáž	021 Stavby	m2	1093,452	0,210	229,620	229,620	0,000
741 - 136	Zakladací AL profil sokľový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 100 mm	021 Stavby	M	75,950	5,490	416,970	416,970	0,000
742 - 137	Zakladací AL profil sokľový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 150 mm	021 Stavby	M	32,000	6,560	209,920	209,920	0,000
743 - 138	Zakladací AL profil sokľový hrúbky 0,8 mm k zatepľovaciemu systému s hrúbkou izolantu 200 mm	021 Stavby	M	78,650	7,590	596,950	596,950	0,000
744 - 139	Okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou APU 6/2,5 m	021 Stavby	m	476,590	2,900	1 382,110	1 382,110	0,000
Izolácie tepelné bežných stavebných konštrukcií								
745	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov, vrchom - klad. voľne	021 Stavby	m2	994,020	1,320	1 312,110	1 312,110	0,000
746	Zakrytie (tepelnej) podlahovej izolácie fóliou	021 Stavby	m2	523,580	1,540	806,310	806,310	0,000
747	Montáž jednovrstvovej tepelnej izolácie podlahy tepelnoizolačnými doskami	021 Stavby	m2	278,520	0,860	239,530	239,530	0,000
748	Montáž tepelnej izolácie steny tepelnoizolačnými doskami lepený a kotvený k podkladu - základy	021 Stavby	m2	39,625	5,990	237,350	237,350	0,000

749	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	18192,746	0,016	291,080	291,080	0,000
750	Tepelná izolácia podlahy hrúbka 15 mm	021 Stavby	M2	153,061	1,750	267,860	267,860	0,000
751	Tepelná izolácia podlahy, hrúbka 60 mm	021 Stavby	M2	93,085	6,560	610,640	610,640	0,000
752	Tepelná izolácia podlahy, hrúbka 75 mm	021 Stavby	M2	28,591	8,190	234,160	234,160	0,000
753	Tepelná izolácia podlahy hrúbka 80 mm	021 Stavby	M2	9,353	8,740	81,750	81,750	0,000
754	Fólia parozábrana Pe hrúbka 0,2 mm	021 Stavby	m2	602,117	0,520	313,100	313,100	0,000
755	Stryodur 2800 C Extrudovaný polystyrén XPS hrúbka 70 mm	021 Stavby	m2	41,606	10,700	445,180	445,180	0,000
756	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 100 mm, 600 x 1000 mm	021 Stavby	M2	226,958	3,900	885,140	885,140	0,000
757	Tepelná izolácia z minerálnej vlny, hr. 150 mm, 600 x 1000 mm	021 Stavby	M2	294,903	6,800	2 005,340	2 005,340	0,000
758	Tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 200 mm, 600 x 1000 mm	021 Stavby	M2	521,861	8,000	4 174,890	4 174,890	0,000
759	Elektroinštalácia - FTVE (fotovoltaika)					0,000	0,000	0,000
760	Vybúranie otvoru v murive z tvárnic vef. profilu do 60 mm hr. do 150 mm, -0,00100t	021 Stavby	ks	10,000	0,630	6,300	0,000	6,300
761	Vysekanie rýh v akúmkolvek murive tehlovou na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 Stavby	m	5,000	2,490	12,450	0,000	12,450
762	Vysekanie otvoru pre rozvádzač	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,000	0,000	35,000
763	Prípravné práce pre zahŕňaním montáže nad 8 panelov	021 Stavby	súb.	1,000	35,250	35,250	0,000	35,250
764	Montáž fotovoltaického panela na rošt vrátane zapojenia panelov	021 Stavby	ks	14,000	18,680	261,520	0,000	261,520
765	Vitovolt 300 M37 AG	021 Stavby	ks	14,000	157,000	2 198,000	0,000	2 198,000
766	Montáž kotveného a nosného systému pre rošt na fotovoltaické panely na strechu	021 Stavby	pol.	1,000	750,000	750,000	0,000	750,000
767	Konštrukcia pre uchytenie na falcovaný plech	021 Stavby	pol.	1,000	1 900,000	1 900,000	0,000	1 900,000
768	Upevňovacia skrutka One Turn 18 (18mm) 100ks	021 Stavby	ks	1,000	115,000	115,000	0,000	115,000
769	Základný profil BP160-3550	021 Stavby	ks	15,000	20,000	300,000	0,000	300,000
770	Spojovací kus pre BP 160S dĺžky 94mm (4ks/bal)	021 Stavby	ks	3,000	9,100	27,300	0,000	27,300
771	Koncový kus OT 35mm 10ks/bal	021 Stavby	ks	1,000	13,000	13,000	0,000	13,000
772	Spojovací kus OT 35mm (10ks/bal)	021 Stavby	ks	1,000	15,000	15,000	0,000	15,000
773	Upevnenie deflektora pre zavretenie FVE panelov	021 Stavby	ks	4,000	35,000	140,000	0,000	140,000
774	Deflektor pre zavretenie FVE panelov - atypický	021 Stavby	ks	4,000	45,000	180,000	0,000	180,000
775	MC4 Samica-Set 4-6 mm² (20ks/bal.)	021 Stavby	ks	1,000	29,000	29,000	0,000	29,000
776	MC4 Samec 4-6 mm² (20ks/bal.)	021 Stavby	ks	1,000	23,000	23,000	0,000	23,000
777	Vodíť medený uložený v rúrke H07V-K (CYA) 450/750 V 6	021 Stavby	m	250,000	0,400	100,000	0,000	100,000
778	Solárny kábel 6mm² čierny L=250m	021 Stavby	bal.	1,000	240,000	240,000	0,000	240,000
779	solárny kábel 6mm² červený L=250m	021 Stavby	bal.	1,000	240,000	240,000	0,000	240,000
780	Vodíť medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2	021 Stavby	m	25,000	0,400	10,000	0,000	10,000
781	Vodíť medený CY 6 mm2 zž	021 Stavby	m	25,000	0,710	17,750	0,000	17,750
782	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E, pre vonkajšie práce	021 Stavby	ks	1,000	24,780	24,780	0,000	24,780
783	Krabica odbočná z PVC s viečkom na povrch	021 Stavby	ks	1,000	3,320	3,320	0,000	3,320
784	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, z PP	021 Stavby	ks	1,000	18,020	18,020	0,000	18,020
785	Montáž a zapojenie meniča napätia trojfázového z DC/AC, smartogera	021 Stavby	ks	1,000	39,880	39,880	0,000	39,880
786	Huawei Sun 2000-5KTL	021 Stavby	ks	1,000	1 125,000	1 125,000	0,000	1 125,000
787	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 5x6	021 Stavby	m	25,000	0,740	18,500	0,000	18,500
788	Kábel medený CYKY 5x6 mm2	021 Stavby	m	25,000	3,900	97,500	0,000	97,500
789	Vodíť medený uložený v rúrke CYY 450/750 10mm2	021 Stavby	m	25,000	0,590	14,000	0,000	14,000
790	Vodíť medený CY 10 mm2	021 Stavby	m	25,000	1,110	27,750	0,000	27,750
791	Kábel v rúrkach	021 Stavby	m	20,000	0,970	19,400	0,000	19,400
792	Kábel medený dátový FTP-AWG LSOH 4x2x24 mm2	021 Stavby	m	20,000	0,650	13,000	0,000	13,000
793	Kábel medený uložený voľne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 2x1,0	021 Stavby	m	20,000	0,370	7,400	0,000	7,400
794	Vodíť medený flexibilný H03VV-F 2x1 mm2	021 Stavby	m	20,000	0,300	6,000	0,000	6,000
795	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 32, uložená pevne	021 Stavby	m	25,000	1,490	37,250	0,000	37,250
796	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32 UV stabilná	021 Stavby	m	25,000	2,210	55,250	0,000	55,250
797	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 2x1,5	021 Stavby	m	50,000	3,760	188,000	0,000	188,000
798	Kábel medený bezhalogénový 1-CHKE-V F180 E60 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	50,000	4,780	239,000	0,000	239,000
799	Montáž tlačítka FTV STOP	021 Stavby	ks	1,000	7,600	7,600	0,000	7,600
800	Tlačítko FTV STOP	021 Stavby	ks	1,000	19,720	19,720	0,000	19,720
801	Mimostavenisková doprava	021 Stavby	%	58,250	3,000	174,750	0,000	174,750
802	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	21,312	1,000	21,310	0,000	21,310
803	Presun dodávok	021 Stavby	%	58,250	1,000	58,250	0,000	58,250
804	Podružný materiál	021 Stavby	%	4,776	3,000	14,330	0,000	14,330
805	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	79,562	1,000	79,560	0,000	79,560
806	Komplexné a predkomplexné skúšky, merania, revízia správa, skutkový stav	021 Stavby	mer.	1,000	550,000	550,000	0,000	550,000
807	Zvodiče preplátia kombinované typu 1+2 (triedy B + C) 3pól, 3+1pól	021 Stavby	ks	2,000	7,980	15,960	0,000	15,960
808	Dehnguard 275	021 Stavby	ks	2,000	219,000	438,000	0,000	438,000
809	Elektromer trojfázový na priame pripojenie	021 Stavby	ks	1,000	20,280	20,280	0,000	20,280
810	Smartmeter Janitza	021 Stavby	ks	1,000	250,000	250,000	0,000	250,000
811	Istiľ vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,590	5,590	0,000	5,590
812	Istiľ LTN-20B-3, 20 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,000	20,120	20,120	0,000	20,120
813	Istiľ vzduchový jednpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	3,930	3,930	0,000	3,930
814	Istiľ LTN-6B-1, In 6 A, Ue AC 230/400 V/DC 72 V, charakteristika B, 1 pól, Icn 10 kA	021 Stavby	ks	1,000	5,730	5,730	0,000	5,730
815	Pomocný kontakt pre istiľ vzduchový jednpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	3,930	3,930	0,000	3,930
816	Pomocný spínač PS-LT-0200, 2x rozpínací kontakt, pre LTE, LTN, LVN, LFE, LFN, OLE, OLI, MSO, MSN, AVN-DC	021 Stavby	ks	1,000	14,210	14,210	0,000	14,210
817	Kontrolka jednoduchá 230 V antibakteriálna signalizačná / orientačná	021 Stavby	ks	1,000	2,830	2,830	0,000	2,830
818	3SU1106-6AA60-1AA0 LED kontrolka biela, 230 VAC	021 Stavby	ks	1,000	11,070	11,070	0,000	11,070
819	Napáťová spúšť	021 Stavby	ks	1,000	7,600	7,600	0,000	7,600
820	Spúšť napáťová SV-LT-X400 42313 400VAC/110VDC 1M pre LTE, LVN, LTN.	021 Stavby	ks	1,000	21,580	21,580	0,000	21,580
821	Odpiňaťe valcových poistkových vložiek 10 x 38 trojpólové do 32 A	021 Stavby	ks	1,000	4,950	4,950	0,000	4,950
822	Poistková vložka valcová PVA10 6A gG, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	3,000	0,800	2,400	0,000	2,400
823	Istiľ vzduchový trojpólový do 63 A	021 Stavby	ks	1,000	5,590	5,590	0,000	5,590
824	Istiľ LTN-40B-3, 40 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	021 Stavby	ks	1,000	33,340	33,340	0,000	33,340
825	Nástenná rozvádzaťová skriňa NP66-0604025, krytie IP66, RAL 7035, vnútorné použitie, jednokridlové dvere, V x Š x H 600 x 400 x 250, montážny panel	021 Stavby	ks	1,000	90,500	90,500	0,000	90,500
826	Presun dodávok	021 Stavby	%	7,081	1,000	7,080	0,000	7,080
827	Podružný materiál	021 Stavby	%	21,238	3,000	63,710	0,000	63,710
828	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	9,375	3,000	28,130	0,000	28,130
829	Stýkač trojpólový na DIN lištu do 40 A	021 Stavby	ks	1,000	7,660	7,660	0,000	7,660
830	U-I Guard ochranné relé	021 Stavby	ks	1,000	268,000	268,000	0,000	268,000
831	Stýkač trojpólový na DIN lištu do 40 A	021 Stavby	ks	1,000	7,660	7,660	0,000	7,660
832	Stýkač inštalčný RSI-40-40-A230, OEZ	021 Stavby	ks	1,000	66,410	66,410	0,000	66,410
833	Odpiňaťe valcových poistkových vložiek 10 x 38 jednpólové do 32 A	021 Stavby	ks	1,000	3,830	3,830	0,000	3,830
834	Poistková vložka valcová PVA10 6A gG, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	1,000	0,800	0,800	0,000	0,800
835	Odpiňaťe valcových poistkových vložiek 10 x 38 trojpólové do 32 A	021 Stavby	ks	1,000	4,950	4,950	0,000	4,950
836	Odpiňaťe valcových poistiek OPVP 10-3, 32A, veľkosť 10x38	021 Stavby	ks	3,000	10,820	32,460	0,000	32,460
837	Presun dodávok	021 Stavby	%	2,680	1,000	2,680	0,000	2,680
838	Podružný materiál	021 Stavby	%	20,997	3,000	62,990	0,000	62,990
839	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	4,548	1,000	4,550	0,000	4,550
Podporné aktivity projektu								
						0,000	0,000	0,000
						0,000	0,000	0,000
						0,000	0,000	0,000
Celkom:						817 623,94	717 898,45	99 725,49
DPH:						159 100,46	139 155,36	19 945,10
Celkom s DPH:						976 724,40	857 053,81	119 670,59